



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2428

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.00001.2025 STAROSTY POZNAŃSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2025 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w 2024 roku.

W 2024 roku odbyły się 4 posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w dniach: 22 stycznia 2024, 6 czerwca 2024, 15 października 2024 i 4 grudnia 2024.

Tematy omawiane na spotkaniach Komisji w 2024 roku to: Wspólne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Poznańskiego.

- Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie poznańskim za rok 2023,
- ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń.
- Roczne sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji ze swojej działalności.
- Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie poznańskim za rok 2023,
- ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń,
- analiza i prognoza dotycząca pożarów, klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń,
- analiza sił i środków krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze powiatu.
- Sprawozdanie Starosty Poznańskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego za rok 2023.
- Informacja Starosty Poznańskiego z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Poznańskiego” w 2023 roku.
- Określenie zadań krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze Powiatu Poznańskiego na rok 2024.
- Informacja na temat pomocy udzielanej Ukrainie w 2023 roku Starostwo Powiatowe w Poznaniu.
- Przedstawienie sprawozdania z konkursu „Najlepszy Komisariat Roku 2023 Powiatu Poznańskiego”.
- Podpisanie regulaminu konkursu „Komisariat Roku 2024”.
- Ocena Prokuratora Okręgowego dot. stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu poznańskiego za rok 2023.

- Informacja dot. wykorzystania środków z budżetu powiatu poznańskiego w 2023 roku przez: KMP w Poznaniu, KMPSP w Poznaniu, Placówkę Straży Granicznej Poznań-Ławica, Starostwo Powiatowe w Poznaniu.
- Przygotowanie służb, inspekcji i straży na terenie powiatu poznańskiego do sezonu letniego 2024, omówienie bieżącej sytuacji bezpieczeństwa mieszkańców na terenie powiatu poznańskiego.
- WOPR – plan realizacji patroli ratownictwa wodnego na terenie powiatu poznańskiego w roku 2024. Podsumowanie sezonu letniego 2024 przez służby – pierwsze półrocze.
- 13 edycja – konkursu „Czujka tlenku węgla może uratować Twoje życie”, rok 2024.
- Informacja na temat 23 edycji wręczania kamizelek odblaskowych pierwszoklasistom Powiatu Poznańskiego zakupionych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego „Widoczny i bezpieczny pierwszoklasista Powiatu Poznańskiego”.
- Analiza sytuacji związanej z migracją obywateli Ukrainy w okresie od lutego 2022 do chwili obecnej – zidentyfikowane problemy, wdrożone rozwiązania. Wpływ migracji na przestępczość i inne niepożądane zjawiska, wnioski.
- Udział sił i środków służb biorących udział w usuwaniu skutków powodzi oraz zakres udzielonego wsparcia dla poszkodowanych gmin.
- Informacja na temat pożaru kamienicy przy ul. Kraszewskiego 12 w Poznaniu – rekomendacje służb dotyczące ewentualnych działań mających na celu wyeliminowanie wystąpienia podobnych zdarzeń w obiektach zbiorowego zamieszkania.
- Przedstawienie projektu „Budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2025” w zakresie realizacji zadań Starosty, dotyczących zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
- Zaopiniowanie przez Komisję projektu „Budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2025” przedstawionego przez Skarbnika Powiatu.
- Informacja ZDP dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych 2024/2025.
- Podsumowanie 23 edycji wręczania kamizelek odblaskowych pierwszoklasistom Powiatu Poznańskiego zakupionych przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego „Widoczny i bezpieczny pierwszoklasista Powiatu Poznańskiego”.
- Przyjęcie planu prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego na 2025 rok. Osoby i instytucje biorące udział w spotkaniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w roku 2024: ·Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; ·Członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, (2 wspólne posiedzenia); ·Skarbnik Powiatu Poznańskiego; ·Dyrektor Wydziału Dróg i Gospodarki Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Poznaniu; ·Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Poznaniu; ·Zaproszeni goście przez Przewodniczącego Komisji; ·Dyrektor Gabinetu Starosty Starostwa Powiatowego w Poznaniu; ·Przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Wielkopolska; ·Przedstawiciele Zespołu BRD przy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego. Działalność Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W roku 2024 odbyło się 5 posiedzeń Zespołu do spraw Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającego przy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego, na których omówiono łącznie 43 zagadnienia dotyczących dróg powiatowych i gminnych. Omawiane tematy podczas posiedzeń – załącznik nr 1.Działania podejmowane przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego i Starostwo Powiatowe w Poznaniu w ramach „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

1. Przeprowadzenie akcji „Widoczny pierwszoklasista” 23 edycja polegającej na przekazaniu kamizelek odblaskowych pierwszoklasistom powiatu poznańskiego. W dniach od 15 października do 8 listopada 2024 roku policjantki z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, strażacy z Jednostek Ratowniczo Gaśniczych nr 6, 8 i 9 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz pracownik Starostwa odwiedzili 17 szkół podstawowych i przekazali kamizelki pierwszoklasistom. W 23 edycji przekazano ponad 7030 kamizelek pierwszoklasistom i ich opiekunom. W ciągu 23 lat rozdano pierwszoklasistom, opiekunom i mieszkańcom Powiatu Poznańskiego 104 530 szt., elementów odblaskowych (opaski odblaskowe na rękę i nogę, odblask serduszko np. do plecaka, kamizelki odblaskowe). Podczas tych spotkań strażak i pracownik starostwa zachęcali dzieci aby ich rodzice wzięli udział w 13 edycji konkursu „Czujka tlenu węgla może uratować Twoje życie”, demonstrując działanie czujki tlenu węgla i przekazując dyrektorom szkół wzór ankiety z pytaniami.

2. Udział przedstawicieli Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w pracach komisji konkursów: Strażak Roku Powiatu Poznańskiego i Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego.

3. Udział przedstawicieli Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w pikniku rodzinnym „Bezpieczni w powiecie”. Dziesiąta edycja pikniku „Bezpieczni w powiecie” jak co roku odbyło się na terenie JRG nr 8 w Bolechowie. Starosta wręczył specjalistyczny sprzęt jednostkom OSP z powiatu poznańskiego agregaty prądotwórcze FOGO F4001 i SE.

4. Realizacja 13 edycji konkursu „Czujka tlenu węgla może uratować Twoje życie” dla mieszkańców powiatu poznańskiego. Konkurs prowadzony jest wraz z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. W 2024 roku powiat ufundował 90 czujek tlenu węgla. W ciągu 13 edycji konkursu (na dzień 28.01.2025) wydano 1284 czujki tlenu węgla mieszkańcom powiatu poznańskiego. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w roku 2024 podjął decyzję o zakupie oprócz czujek tlenu węgla także czujek dymu. Od początku roku 2025 mieszkańcy powiatu poznańskiego mają do wyboru, którą czujkę chcą otrzymać podczas 14 edycji konkursu „Czujka tlenu węgla i dymu może uratować Twoje życie” Załącznik nr 1 – Sprawozdanie z działalności Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego w 2024 roku. Załącznik nr 2 – Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

Starosta Poznański
(-) Jan Grabkowski



Załącznik nr 1

„Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w roku 2024.

Zespół do spraw Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego

W 2024 roku odbyło się 5 spotkań zespołu na których poruszono łącznie 43 tematy.

Tematy poruszone na posiedzeniach Zespołu ds. BRD przy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego - 2024

1) Podczas pierwszego spotkania z dnia 26.01.2024r. omówiono:

1. Wniosek w sprawie doposażenia przejść dla pieszych w radary prędkości z uwzględnieniem środków uspokojenia ruchu tzn. jego wyniesienie - DP 2500P, ul. Starowiejska w Niepruszewie gm. Buk

Zespół wskazuje na konieczność skonsultowania lokalizacji istniejących przejść dla pieszych z sołtysiem oraz dyrektorem szkoły, celem weryfikacji potoków ruchu. W związku z powyższym ZDP wystąpi na piśmie do w/w osób z prośbą o opinię w tej kwestii, ze szczególnym uwzględnieniem sposobu poruszania się dzieci w drodze do/ze szkoły. Niezależnie od powyższego, z uwagi na niespełnienie warunków dot. odległości umieszczania przejść (min. 100 m w obszarze zabudowanym) koniecznym jest rozpatrzenie skorygowania organizacji ruchu w powyższym zakresie oraz w zakresie korekty lokalizacji istniejących przystanków autobusowych.

2. Wniosek o zakaz wyprzedzania na odcinku DP nr 2429P pomiędzy posesją ul. Tulecka 19 a przystankiem autobusowym Gowarzewo/Jesienna.

Wnioskowany odcinek ulicy znajduje się w obszarze zabudowanym, w którym obecnie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50km/h. Wzdłuż ulicy znajdują się liczne posesje mieszkalne nadające typowy miejski charakter. W związku z powyższym trudno uzasadnić wprowadzenie ograniczeń akurat na wnioskowanym odcinku drogi. Ponadto wprowadzenie zakazu wyprzedzania może mieć wręcz niekorzystny skutek, gdy zajdzie potrzeba np. wyprzedzania ciągnika rolniczego..

Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań
tel. centrala (61) 8410-500, email: starostwo@powiat.poznan.pl

www.powiat.poznan.pl



3. Wniosek o sygnalizację świetlną na DP 2427P (ul. Dworcowa) oraz DP 2061P (ul. Leśna) w m. Zielątkowo.

Zespół wskazuje, iż przy posesji nr 8 na ul. Leśnej w m. Zielątkowo proponowana lokalizacja sygnalizacji świetlnej dla nowoprojektowanego przejścia dla pieszych może być umiejscowiona przy uwzględnieniu odsunięcia od obszaru oddziaływania skrzyżowania z ul. Lipową. Dokładna lokalizację należy ustalić technicznie z zarządcą drogi. Ponadto konieczna jest dodatkowa rozbudowa infrastruktury w celu zapewnienia dojścia do proponowanego przejścia.

Natomiast w odniesieniu do proponowanej lokalizacji przy posesji nr 27 na ul. Dworcowej w m. Zielątkowo Zespół nie stwierdza przeciwwskazań geometrycznych i infrastrukturalnych do jej lokalizacji; w tym przypadku również szczegóły techniczne należy ustalić z zarządcą drogi oraz uwzględnić rozwiązania z zatwierdzonej SOR na przedmiotowym odcinku drogi..

4. Zwiększenie bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Lusowie przy DP 2417P.

Po zapoznaniu się z istniejącym oznakowaniem, które obowiązuje w obrębie przedmiotowego przejścia dla pieszych Zespół stwierdza, iż nie ma potrzeby stosowania pasów akustycznych lub innych elementów uspokojenia ruchu. Wskazane jest jednak zastosowanie dedykowanego oświetlenia przejścia, którego wybudowanie zadeklarował obecny na posiedzeniu Z-ca Wójta Gminy Tarnowo Podgórne.

5. Wniosek o wykonanie przejścia dla pieszych przy ul. Wierzbowej i ul. Adama Białoszyńskiego w Lusowie - DP 2420P.

Zespół negatywnie opiniuje możliwość zastosowania przejścia dla pieszych w proponowanej lokalizacji bez koniecznej rozbudowy infrastruktury jak budowa dojścia do przejścia w postaci chodnika ze względu na przepisy ogólne Prawa o ruchu drogowym.

6. Wniosek o lokalizację nowego przystanku autobusowego na odcinku Lusowo-Sady na DP 2419P.

W związku z weryfikacją w terenie zaproponowanej przez Z-cę Wójta Gminy Tarnowo Podgórne lokalizacji przystanku autobusowego i koniecznością dokonania szczegółowej analizy pod kątem obszaru zabudowanego, odległości pomiędzy przejściami dla pieszych, skomunikowania ruchu pieszych, temat zostanie ponownie przeanalizowany na najbliższym posiedzeniu Zespołu BRD.

7. Wniosek o poprawę bezpieczeństwa pieszych przejścia przez jezdnię DP nr 2409P ul. Kostrzyńską w m. Pobiedziska.

Projekt stałej organizacji ruchu dot. przejścia dla pieszych z kierunku sklepu DINO, wpłynął do Starostwa.



Starostwo wystosowało w dniu 30.11.2023r. ponowne odesłanie projektu dla wprowadzenia poprawek i uzupełnień m. in. brak opinii zarządcy drogi (ZDP w Poznaniu) - sprawa: WD.7120.5.9.2023.ZM. Od tego czasu nie wpłynął poprawiony projekt, ani brak informacji o uwzględnieniu uwagi ZDP w Poznaniu.

8. Wniosek o przejście dla pieszych w Wysogotowie, ul. Wierzbowa (przy żabce, odcinek gminny).

Ze względu na łuk poziomy oraz brak widoczności spowodowany zabudową, nie ma możliwości wykonania przejścia dla pieszych w proponowanej lokalizacji. Ewentualne nowe umiejscowienie powinno być zgodne z przepisami warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach oraz przepisami techniczno-budowlanymi. Zagadnienie będzie kontynuowane po otrzymaniu od Gminy nowego rozwiązania uwzględniającego powyższe przepisy.

2) Podczas drugiego spotkania z dnia 23.05.2024r. omówiono:

1. Wniosek o wydłużenie obszaru zabudowanego; DP nr 2441P; ul. Lipowa; m. Kleszczewo; gm. Kleszczewo.

Zespół akceptuje proponowaną nową lokalizację obszaru zabudowanego na drodze powiatowej, ze względu na postępującą urbanizację otoczenia drogi.

Powyższa zmiana warunkowana jest domknięciem obszaru zabudowanego na drogach poprzecznych, które wcześniej nie były nim objęte.

2. Wyznaczenie przejścia dla pieszych przy posesji nr 52 na ul. Batorowskiej w m. Wysogotowo.

Zespół przychylił się do proponowanej lokalizacji przejścia dla pieszych pod warunkiem wybudowania odcinka chodnika pomiędzy zjazdem na działkę nr 116/2 a zjazdem opisanym jako "zjazd nr 2" lub dłuższym. Przejście to musi spełniać wszystkie wymagania jak dla nowoprojektowanych przejść poza obszarem zabudowanym.

3. Doposażenie przejść dla pieszych w radary prędkości z uwzględnieniem środków uspokojenia ruchu tzn. jego wyniesienie - DP 2500P, ul. Starowiejska w Niepruszewie gm. Buk.

Zespół zapoznał się ze stanowiskiem dyrektora Szkoły Podstawowej im. Dr Wandy Błęńskiej w Niepruszewie i zaakceptował pozostawienie dwóch istniejących przejść dla pieszych w rejonie szkoły.

Jednakże w celu poprawy bezpieczeństwa konieczne jest:

- a) uzupełnienie przez ZDP ich oznakowania, poprzez umieszczenie znaków D-6 na fluorescencyjnym tle na obu przejściach;
- b) wykonanie przez Gminę oświetlenia.



4. Wniosek o lokalizację nowego przystanku autobusowego na odcinku Lusowo-Sady na DP 2419P.

Ze względu na istniejące przejścia oraz rozwijającą się infrastrukturę zabudowy mieszkalnej Zespół zaleca rozszerzenie obszaru zabudowanego w celu objęcia przedmiotowego odcinka drogi. Zespół przychylił się do wniosku i wstępnej lokalizacji przystanków autobusowych wraz z przejściem dla pieszych w okolicy włączenia się ul. Zakątek w ul. Poznańską. Przedmiotowe przejście powinno mieć zapewnione dojście do ul. Zakątek.

5. Wniosek o pozostawienie przejścia dla pieszych na wlocie drogi wewnętrznej ul. Dolne Chyby w m. Chyby.

Ze względu na istniejące przejścia oraz rozwijającą się infrastrukturę zabudowy mieszkalnej Zespół zaleca rozszerzenie obszaru zabudowanego w celu objęcia przedmiotowego odcinka drogi. Zespół przychylił się do wniosku i wstępnej lokalizacji przystanków autobusowych wraz z przejściem dla pieszych w okolicy włączenia się ul. Zakątek w ul. Poznańską. Przedmiotowe przejście powinno mieć zapewnione dojście do ul. Zakątek.

6. Wniosek o poprawę bezpieczeństwa w obszarze ul. Więckowskiej, Szkolnej i Stawnej w m. Dopiewo.

Zespół ustalił, iż zgodnie z punktami 1, 2 oraz 3 wniosku nie jest możliwe ich wprowadzenie, ze względu na wąski pas drogowy i konieczność przebudowy całego jej odcinka, w celu wprowadzenia rozwiązań geometrycznych wymuszających obniżenie prędkości. W rozszerzeniu odpowiedzi do punktu 3 Zespół wskazuje, iż problem z widocznością występuje jedynie na wschodnim wlocie ul. Stawnej, na której obowiązuje znak B-20 i zaleca kontakt z gminą w celu wykonania oświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Poznańskiej. W ostatniej kwestii opisanej w punktach 4 i 5, Zespół wskazał na doraźną konieczność uzupełnienia znaku A-1 od wschodniej strony łuku. Natomiast wykonanie linii krawędziowej zależy od ustalenia kategorii ul. Szkolnej na odcinku, który włącza się w ul. Poznańską na przedmiotowym łuku oraz sporządzenia projektu stałej organizacji ruchu.

7. Wniosek o przejście dla pieszych w Wysogotowie, ul. Wierzbowa (przy żabce, odcinek gminny).

Zespół pozytywnie opiniuje przedstawione rozwiązanie przejścia dla pieszych pod warunkiem doprowadzenia do niego dojścia oraz uregulowania ruchu pojazdów ze względu na parking do okolicznego sklepu.

8. Wykonanie pasów wibracyjno-akustycznych w ciągu drogi powiatowej nr 2430P - ul. Żłotnicka w Żłotnikach (przed skrzyżowaniem z ul. Słoneczną).

Zespół pozytywnie zaopiniował przedstawione rozwiązanie pasów wibracyjno-akustycznych.



3) Podczas trzeciego spotkania z dnia 11.09.2024r. omówiono:

1. Interwencja mieszkańców w sprawie możliwości przywrócenia zlikwidowanego progów zwalniających w m. Wysoczka gm. Buk

W powyższej sprawie, niezależnie od wniosków mieszkańców do zatwierdzenia wpłynął projekt SOR z lokalizacją progów zwalniających. Zespół pozytywnie zaopiniował możliwość zastosowania ww. elementów BRD. Na etapie zatwierdzania zostanie przeanalizowana możliwość umieszczenia progów w odniesieniu do kursowania autobusów publicznego transportu zbiorowego.

2. Poprawa BRD w ciągu drogi powiatowej 2465P (ul. Główna) w m. Krosno gm. Mosina

W powyższej sprawie, niezależnie od wniosków mieszkańców do zatwierdzenia wpłynął projekt SOR z lokalizacją progów zwalniających. Zespół pozytywnie zaopiniował możliwość zastosowania ww. elementów BRD. Na etapie zatwierdzania zostanie przeanalizowana możliwość umieszczenia progów w odniesieniu do kursowania autobusów publicznego transportu zbiorowego.

3. Wniosek o zniesienie po jednej stronie drogi znaku B-35 i dopuszczenie postoju do 1 godziny na ul. Główniej (DP 2468P) w m. Biernatki, gm. Kórnik

Istniejące znaki B-35 zostały ustawione na podstawie zatwierdzonego projektu SOR opracowanego na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik w związku z interwencją użytkownika drogi. Brak znaków skutkował nielegalnym parkowaniem pojazdów, którego skutkiem był brak widoczności i konieczność omijania zaparkowanych pojazdów lewą stroną drogi (także przez autobusy) co groziło zdarzeniem czołowym z prawidłowo jadącymi pojazdami. W związku z powyższym Zespół zarekomendował pozostawienie istniejących znaków B-35 z uwagi na konieczność zachowania odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa ruchu i utrzymania odpowiednich warunków ruchu dla autobusów publicznego transportu zbiorowego. Zdaniem Zespołu istniejące znaki B-35 nie kolidują ze znakami P-17, a podczas zapewniania dostępu do posesji własnej (zatrzymanie pojazdu przekraczające 1 min). obowiązują przepisy dot. zatrzymania pojazdu wynikającego z warunków ruchu drogowego.

4. Wniosek o wprowadzenia zakazu wyprzedzania; DP nr 2486P; gm. Kostrzyn.

Zespół akceptuje wprowadzenie zakazu wyprzedzania.

Ze względu na zwiększenie postrzegania zakazu wyprzedzania i połączenia z drogą poprzeczną, zaleca się zmianę oznakowania poziomego.

5. Poprawa bezpieczeństwa na drogach gruntowych (urządzenia zwalniające lub szykany).

Zespół odrzuca stosowanie urządzeń spowalniających ruch w przypadkach braku istnienia obiektu budowlanego jakim jest droga. Urządzenia takie wymagają trwałego przymocowania do podłoża, nie mogą utrudniać sprawnego odprowadzania wody, muszą być zastosowane w miejscu gdzie można jasno określić parametry jezdni jak np. krawędź jezdni oraz muszą być odpowiednio oznakowane.



Powyższych warunków nie można zastosować dla dróg gruntowych. Ponadto zgodnie z art. 19 ust 1 Prawa o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) kierujący pojazdem jest obowiązany jechać z prędkością zapewniającą panowanie nad pojazdem, z uwzględnieniem warunków, w jakich ruch się odbywa, a w szczególności: rzeźby terenu, stanu i widoczności drogi, stanu i ładunku pojazdu, warunków atmosferycznych i natężenia ruchu.

6. Wniosek o określenie skrzyżowania ul. Trakt Napoleoński/Szamotołska jako jednego skrzyżowania z przesuniętymi wlotami lub jako dwa odrębne skrzyżowania.

Układ geometryczny przedmiotowego skrzyżowania wskazuje na jedno skrzyżowanie, na którym droga podporządkowana przecina drogę powiatową pod małym kątem, tworząc typowe skrzyżowanie czterowlotowe. Jednak zastosowana organizacja ruchu rozdziela potoki ruchu w taki sposób, że daje możliwość kierującym pojazdami skręcającymi z podporządkowanych wlotów w lewo na drogę powiatową takie prowadzenie pojazdów sugerujące, że zlokalizowane są już na drodze z pierwszeństwem przejazdu, co można interpretować, iż przesunięte wloty drogi podporządkowanej tworzą oddzielne skrzyżowania. Z kolei, niewielkie odległości pomiędzy skrzyżowaniami są dopuszczalne przez Ustawodawcę, np. ze względu na zapisy dotyczące stosowania znaku D-1 i braku potrzeby jego umieszczania w przypadku lokalizacji sąsiedniego skrzyżowania w odległości poniżej 50m. W związku z problemami interpretacyjnymi istniejącego układu geometrycznego, zaleca się korektę i optymalizację oznakowania, zwłaszcza poziomego określającego pole wyłączzone z ruchu.

7. Wniosek WUW w Poznaniu w kwestii zalegalizowania i dostosowania do obowiązujących przepisów organizacji ruchu na przejazdach kolejowych na terenie Powiatu Poznańskiego.

Zespół zarekomendował podjęcie działań zmierzających do dostosowania organizacji ruchu na przejazdach kolejowych do obowiązujących przepisów - zgodnie z wnioskiem Wojewody (tj. likwidacja znaków B-20). W powyższej sprawie konieczne jest powiadomienie o stanie sprawy PKP PLK, celem minimalizacji zdarzeń na przejazdach kolejowych wynikających z awarii sygnalizacji kolejowej.

8. Wniosek o ograniczenie prędkości na ul. Poznańskiej w Kamionkach.

Zespół negatywnie zaopiniował możliwość wprowadzenia dodatkowego ograniczenia prędkości w postaci znaku B-33 (40) i znaków A-16 i A-17. Proponowane ograniczenie byłoby nieefektywne (niewielka różnica w stosunku do ist. ograniczenia tj. 50 km/h) ponadto istniejąca infrastruktura segreguje pojazdy i pieszych uczestników ruchu. Na omawianym odcinku drogi brak przesłanek do umieszczenia znaków A-16 i A-17, których cel i możliwość stosowania jest ściśle określona przepisami.

9. Wniosek o wyznaczenie przystanku autobusowego.



Zespół negatywnie zaopiniował możliwość wyznaczenia przystanku autobusowego z powodu konieczności rozbudowy (budowa platform przystankowych dla obu kierunków ruchu poza istniejącym pasem drogowym), lokalizacji poza obszarem zabudowanym o dop. $V=90\text{km/h}$. Zespół rekomenduje rozwiązanie problemu poprzez inicjatywę społeczną tj. wyznaczenie przystanku poza pasem drogi publicznej.

10. Wniosek o wprowadzenie B-5 (16t) na DP 2497P na trasie Buk - Woźniki - Kotowo

Zespół negatywnie zaopiniował możliwość wprowadzenia ograniczeń w ruchu dla pojazdów ciężarowych o DMC przekraczającej 15 t. Przedmiotowa droga posiada odpowiednią nośność, a proponowane ograniczenie narusza podstawową zasadę ogólnodostępności dróg publicznych

11. Znak P-13 na pasie włączania

Zespół pozytywnie zaopiniował usunięcie znaku P-13 na pasie włączania, który zmienia ogólne zasady pierwszeństwa wynikające z UPoRD wobec pojazdów zmieniających pas ruchu. Rekomenduje się wprowadzenie dodatkowego znaku P-21, który wymusi pojazdy korzystające z prawoskrętu do ustąpienia pierwszeństwa autobusowi w myśl przepisów ogólnych UPoRD. WD prześle stanowisko projektantowi.

4) Podczas czwartego spotkania z dnia 09.10.2024r. omówiono:

1. Budowa drogi dla rowerów i pieszych na DP nr 2441P na odc. Kostrzyn (ul. Grunwaldzka) - Czerlejko (ul. Jesionowa).

Dodatkowo wpłynął wniosek o opiniowanie geometrii - sprawa: WD.7121.130.2024.ZM, zawierający szczegółowy projekt.

Do przedłożonych rozwiązań są zasadnicze wątpliwości, dotyczące:

- wprowadzania dodatkowych przejść dla pieszych, tylko z powodu sytuowania drogi dla pieszych i rowerów po przeciwnej stronie, niż istniejące chodniki;
- braku zastosowania strefy bez przeszkód;
- brak kontynuacji na odcinku wiaduktu na drogą ekspresową. Natomiast ze względu na zastosowanie na obiekcie jedynie chodnika obok jezdni, należałoby sprawdzić techniczną możliwość uwzględnienia także rowerzystów.

2. Uniemożliwienie postoju pojazdów na poboczu przy ul. Leśnej w Daszewicach.

Zespół pozytywnie opiniuje możliwość ustawienia znaków B-35 na odcinku biegnącym wzdłuż posesji przy nieutwardzonej części drogi, o szerokości umożliwiającej ruch pieszy. Dla odcinka nieutwardzonego, którego szerokość nie umożliwia ruchu pieszych, Zespół rekomenduje ustawienie znaków A-30 z tabliczką "piesi". Zespół negatywnie opiniuje możliwość wykonania sygnalizacji



światelnej z uwagi na brak strumieni ruchu, które mogłaby obsługiwać (brak skrzyżowania, istniejące przejście dla pieszych nie posiada ciągłości chodnika).

3. Przebudowa pasa drogowego polegająca na przejściu dla pieszych na ul. Dopiewskiej w Lusówku - droga powiatowa nr 2392.

W celu zmniejszenia ilości informacji przekazywanych kierowcom na przedmiotowym odcinku drogi, Zespół zarekomendował usunięcie radarowego wyświetlacza prędkości oraz nieprzepisowych znaków T-2 "100m". Do oceny organu zarządzającego ruchem pozostawia się zobowiązanie wnioskodawcy do ustalenia dopuszczalnej prędkości ze względu na sygnalizację świetlną poprzez usunięcie ograniczenia lub jego wzmocnienie zwiększając do 30km/h oraz ustalenia zagospodarowania terenu przyległego do projektowanej sygnalizacji, które może istotnie wpływać na prawidłowe funkcjonowanie sygnalizacji. W tym celu należy zweryfikować czy lokalizacja sygnalizacji jest prawidłowa oraz rozważyć zmianę „all red” na zielone na kierunku głównym, przy czym zarządca drogi zdecydowanie preferuje zastosowanie sterowania typu „all red”

4. Wniosek mieszkańca w związku z prowadzoną budową na ul. Poznańskiej w m. Dąbrówka (DP 2401P).

Ustalono, iż opisany ruch pojazdów omijający ruch wahadłowy nie łamie przepisów prawa i jest dopuszczalny ze względu na ogólnodostępność dróg. Kontrola Policji nie wykazała uchybień w oznakowaniu oraz ruchu drogowym. W celu zachowania zasad brd i minimalizowania utrudnień zarządca drogi we współpracy z wykonawcą robót nadzorują ruch

5. Wniosek mieszkańca dotyczący lokalizacji znaków D-42 i D-42 na ul. Kozierowskiego w m. Skórzewo (od strony Dąbrowy)

Ze względu na mało szczegółowy charakter wniosku, Zespół zalecił zgłoszenie się do Wnioskodawcy w celu jego doprecyzowania. Pomimo tego, Zespół rekomenduje przeniesienie istniejącego oznakowania D-42/D-43 przed przejście dla pieszych (od strony Dąbrowki) przy przecięciu z ul. Fryderyka Chopina.

6. Postulowane zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu DP nr 2514P ul. Topolowej z ul. Wierzbową i tzw. Drogą serwisową w gm. Kostrzyn

Z uzyskanych informacji z KMP w Poznaniu wynika iż miały na tym skrzyżowaniu miejsce kolizje:

- w 2023r.: 3 na ul. Topolowej i 1 na ul. Wierzbowej;
- w 2024r.: 4 na ul. Topolowej.

Zarówno rozwiązania geometryczne, jak i oznakowanie wykonane zostało w ramach inwestycji budowy drogi ekspresowej S5 przez GDDKiA.



Ponadto ul. Wierzbowa i ul. Topolowa stanowiły drogę wojewódzką, która została przejęta przez powiat poznański i obecnie stanowi DP nr 2514P. Nie przekazano pierwotnej dokumentacji, na podstawie której funkcjonuje obecne skrzyżowanie.

Do ustalenia pozostaje zakres kompetencji starosty, ze względu na strukturę własnościową pasa drogi S5.

5) Podczas piątego spotkania z dnia 13.11.2024r. omówiono:

1. Liczne przekroczenia prędkości pomiędzy m. Tulce, a m. Gowarzewo po zakończeniu prac związanych z przebudową DP nr 2429P. Postulowane wybudowanie drogi dla pieszych i rowerów.

Ze względu na postępującą urbanizację otoczenia drogi powiatowej, Zespół akceptuje przesunięcie granicy obszaru zabudowanego m. Tulce w celu objęcia nim pobliskiego przejścia dla pieszych.

2. Poprawa BRD pieszych w m. Borówiec (DP 2461P).

Zespół rekomenduje doposażenie przejść dla pieszych o dedykowane oświetlenie (co leży po stronie gminy) wraz z uzupełnieniem fakturowych oznaczeń nawierzchni (co leży po stronie ZDP). Ponadto, zostanie przeanalizowana możliwość odtworzenia oznakowania poziomego w formie grubowarstwowej, co jest uzależnione od stanu technicznego nawierzchni.

3. Poprawa poziomu BRD przed PDP na DP 2496P (skrzyżowanie ul. Rzemieślniczej i ul. Otuskiej w m. Buk).

Z uwagi na lokalizację istniejącego przejścia, które wyznaczono na łuku (ograniczona widoczność) Zespół rekomenduje przesunięcie przejścia poza skrzyżowanie, na odcinek prosty. Na etapie projektowym, z uwagi na małą szerokość chodnika należy przeanalizować możliwość ustawienia barierek drogowych U-12 w miejscu likwidowanego przejścia dla pieszych.

4. Wprowadzenie dodatkowego oznakowania ostrzegawczego A-5 i zmiana lokalizacji przejścia dla pieszych. Ul. Michałowskiego, m. Bnin, gm. Kórnik.

Zespół wskazuje, że większość problemów opisanych we wniosku leży poza kompetencjami organu zarządzającego ruchem na drodze publicznej, gdyż dotyczą one dróg wewnętrznych (Starosta zarządza ruchem jedynie na drogach publicznych kategorii gminnej i powiatowej). W odniesieniu do dróg wewnętrznych, w kompetencjach organu leży jedynie zatwierdzenie w projekcie stałej organizacji ruchu połączenia drogi wewnętrznej z drogą publiczną (np. poprzez zastosowanie znaków D-46 "Droga Wewnętrzna" i linii krawędziowej P-7a) z ewentualnie występującym "zespolonym" oznakowaniem (np. przejście dla pieszych). Oznakowanie połączenia nie ma wpływu na organizację ruchu na dalszym odcinku drogi wewnętrznej (zarządca tej drogi może wprowadzić zarówno strefę zamieszkania czy inne ograniczenie prędkości). Jednocześnie, zwraca się uwagę, że organizacja ruchu



na drogach wewnętrznych powinna spełniać wymagania formalne dot. ustawianych znaków drogowych oraz powinna być efektywna poprzez zapewnienie spójnych i zrozumiałych dla kierowców zasad ruchu.

5. Kontynuacja sprawy dot. wyznaczenia przystanku autobusowego na DP 2471P w m. Radzewo, gm. Kórnik.

Zespół po ponownym przeanalizowaniu tematu wskazuje, że w przypadku przebudowy drogi obowiązują przepisy techniczno-budowlane dotyczące dróg publicznych, gdzie w § 51.1 wskazano, konieczność projektowania peronu w miejscu występowania przystanku transportu zbiorowego. Abstrahując od powyższych przepisów, wyznaczenie przystanku autobusowego na drodze bez pobocza (chodnika) przyczyniłoby się do gromadzenia zwiększonej liczby pieszych w jednym przekroju drogi, narażając ich na bardzo poważne skutki (w tym śmiertelne) w przypadku wystąpienia zdarzeń (wypadków). Zdaniem Zespołu, pojedynczy ruch pieszych, poruszających się po drodze (w myśl przepisów ustawy Prawo o Ruchu Drogowym - po jej lewej stronie) zapewnia większy poziom bezpieczeństwa ruchu, aniżeli możliwość gromadzenia się pieszych na przystanku bez pobocza i oświetlenia. Nawet wprowadzenie maksymalnych ograniczeń prędkości dla obszaru niezabudowanego (50 km/h) zapewniłoby jedynie pozorny poziom bezpieczeństwa, gdyż z uwagi na środowisko drogi znak ulegałby masowej deprecjacji. W odniesieniu do poruszonych we wniosku istniejących lokalizacji przystanków autobusowych bez peronów należy stwierdzić, iż są to tzw. rozwiązania "zastale" często wprowadzone bezprawnie (tj. bez projektu stałej organizacji ruchu) lub w okresie gdzie przepisy nie były tak restrykcyjne. Fakt występowania takich rozwiązań w terenie nie wyznacza kierunków, w których powinna zmierzać właściwa organizacja ruchu. Zespół rekomenduje podjęcie działań inwestycyjnych przez zarządcę drogi, zmierzających do poszerzenia pasa drogowego (procedura ZRID) i budowy peronów. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom Zespół proponuje wprowadzenia ograniczenia prędkości na opisanym odcinku drogi do 70 km/h.

6. Wniosek mieszkańca dotyczący lokalizacji znaków D-42 i D-42 na ul. Kozierowskiego w m. Skórzewo (od strony Dąbrowy)

Po analizie istniejącego oznakowania, okolicznej infrastruktury oraz innych czynników jak np. rozwijająca się zabudowa mieszkaniowa, Zespół zaproponował ustalenie obszaru zabudowanego w rejonie przecięcia z ul. Fryderyka Chopina obejmując zjazd na ww. ulicę wraz z sąsiadującym przejściem dla pieszych.

7. Poprawa bezpieczeństwa na ul. Poznańskiej w m. Skórzewo, gm. Dopiewo

Zespół przeanalizował proponowane zmiany w organizacji ruchu i ustalił co następuje:

1. wykonanie dodatkowych przejść dla pieszych w okolicy wyjazdu z obiektów handlowych (Lidl i Netto) jest niemożliwe m. in. ze względu na odległość mniejszą niż 100m pomiędzy przejściami dla



pieszych oraz inne czynniki jak np. wykonanie przejścia przez 3 pasy ruchu bez zastosowania azylu. Należy wrócić do ustaleń określonych na posiedzeniu Zespołu z dnia 26.04.2023r.

2. nie zauważono potrzeby na wykonanie nakazu jazdy w prawo przy wyjeździe z ul. Słonecznej.

8. Poprawa bezpieczeństwa na ul. Malinowej i Wzdłuż Torów w m. Palędzie, gm. Dopiewo.

Po analizie istniejącego oznakowania, okolicznej infrastruktury oraz innych czynników mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, Zespół zaleca objąć obszarem zabudowanym całą ul. Wzdłuż Torów. Ponadto konieczne jest ustalenie pierwszeństwa na skrzyżowaniu ul. Malinowej z ul. Wzdłuż Torów poprzez zastosowanie znaków takich jak D-1 (z T-6), A-7, P-13 i innych jeżeli są zasadne. Ponadto wskazuje się na konieczność likwidacji miejsc postojowych w obszarze skrzyżowania ul. Malinowa/Wzdłuż Torów. Zespół nie zgadza się rozszerzenie strefy "30" z ul. Malinowej do ul. Poznańskiej.

9. Poprawa bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym w m. Palędzie, gm. Dopiewo (DP 2401P ul. Pocztowa).

Zespół nie może jednoznacznie zająć stanowiska w sprawie wprowadzenia zakazu skrętu w lewo w ul. Dworcową dla pojazdów jadących z Poznania. Wprowadzenie takiego rozwiązania spowoduje przeniesienie ruchu ciężarowego na ul. Spokojną. Konieczne jest przeanalizowanie przez Gminę możliwych rozwiązań z firmami korzystającymi ze wspomnianej rampy przeładunkowej oraz wpływ jaki może mieć zmiana na sąsiadującą infrastrukturę (w tym również mieszkalną i jej mieszkańców).

10. Wprowadzenie oznakowania dot. Wielkopolskiego Szlaku Winnic.

Zespół zaakceptował wprowadzenie oznakowania dotyczącego Wielkopolskiego Szlaku Winnic, po wcześniejszym zweryfikowaniu poprawności przyjętych rozwiązań przedstawionych w projekcie stałej organizacji ruchu.

Opracowano :

Zespół BRD przy PKBiPPP



Załącznik nr 2

Sprawozdanie z realizacji
„Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego
Powiatu Poznańskiego na lata 2021 – 2025”
w 2024 roku.

Komenda Miejska Policji w Poznaniu

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu



Poznań, styczeń 2025 roku

Załącznik nr 2

„Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z 15 komisariatami policji z terenu powiatu poznańskiego realizuje założenia *Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli porządku publicznego Powiatu Poznańskiego*. Jest on realizowany przez funkcjonariuszy w ramach codziennych służb patrolowych, obchodowych, a także przedsięwzięć i spotkań podejmowanych przez funkcjonariuszy ds. profilaktyki społecznej. Powyższe działania w powiecie poznańskim ukierunkowane są na realizację następujących obszarów:

Cel operacyjny 1: Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania oraz niwelowanie patologii społecznych.

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach przedmiotowego obszaru poddała analizie wskazane w programie mierniki, które przedstawiają następujące dane:

Działanie nr 1 i 2: Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania

POWIAT	MIERNIK DZIAŁANIA	LICZBA	
		2023	2024
	Liczba przestępstw wszczętych z 7 kategorii (kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, rozbój, uszczerbek na zdrowiu)	2330	1821
	Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń (kradzież i uszkodzenie mienia)	3941	3750
	Liczba interwencji*	141 133	141818
	Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa* (liczba naniesionych/potwierdzonych zagrożeń)	9963/ 2732	19515/ 4031

*Łączna liczba interwencji przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP w Poznaniu (miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego),

*Łączna liczba naniesionych/potwierdzonych zagrożeń na całym terenie podległym KMP w Poznaniu (miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego).

Działanie 3: Niwelowanie zjawisk patologii społecznych

POWIAT	MIERNIK DZIAŁANIA	LICZBA	
		2023	2024
	Liczba „Niebieskich Kart”	867	784
	Liczba osób doprowadzonych do wytrzeźwienia i izolowanych w PDOZ (Pomieszczenia dla osób zatrzymanych)	129	102
	Liczba wniosków o leczenie odwykowe skierowanych do Miejskich/ Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	160	173
	Liczba wniosków skierowanych do organów wydających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych	3	1
	Liczba wniosków skierowanych do Sądów Rodzinnych i Nieletnich o wgląd w sytuację rodzinną małoletnich	771	893

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach realizacji powyższych działań podejmuje różnego rodzaju przedsięwzięcia profilaktyczne na rzecz poprawy bezpieczeństwa społeczeństwa.

W okresie sprawozdawczym Komenda Miejska Policji w Poznaniu przeprowadziła działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania na terenie powiatu poznańskiego:

- na podstawie systematycznych analiz zagrożeń oraz zgłoszonych przestępstw i wykroczeń przygotowuje dyslokacje służby. W powyższym zakresie uwzględniane są także realne potrzeby społeczeństwa przekazywane przez mieszkańców w formie listów, e-maili oraz pozyskiwane w formie ankiet;
- ogranicza lokalne zagrożenia poprzez planowanie zintegrowanej dyslokacji służb, pełnionej wspólnie z Strażą Miejską/Gminną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony Kolei, Inspekcją Transportu Drogowego;
- systematycznie dąży do rozbudowy sieci monitoringu wizyjnego na terenach samorządów lokalnych;
- podczas imprez masowych wykorzystuje Mobilne Centrum Koordynacyjno – Obserwacyjne;
- prowadzi szkolenia dyżurnych w zakresie prawidłowej reakcji na zgłoszenia i obsługę interesantów;
- koordynuje pracę dzielnicowych w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów oraz współdziałania ze społecznościami lokalnymi;
- za pośrednictwem lokalnych mediów oraz materiałów prewencyjno - informacyjnych prowadzi edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa propagując informacje z zakresu profilaktyki społecznej;
- na podstawie lokalnych zagrożeń prowadzi systematycznie działania ukierunkowane na ograniczenie konkretnych zagrożeń;
- realizuje służby w ramach tzw. „patroli płatnych” podejmujących interwencje wobec osób nieprzestrzegających zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. „Patrole płatne” są jedną z form realizowania przedsięwzięć wynikających ze strategii lokalnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na terenie powiatu poznańskiego realizowane były na terenie gmin: Komorniki, Kostrzyn, Pobiedziska, Puszczykowo, Suchy Las;
- w ramach aplikacji „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” społeczność lokalna ma możliwość przekazywać informacje o niepokojących zjawiskach z zakresu bezpieczeństwa;
- w ramach aplikacji „Moja Komenda” ułatwiona została dostępność do dzielnicowego oraz danych teleadresowych.

W 2024 roku jednostki powiatu poznańskiego realizowały założenia projektu pn. „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec” oraz przeprowadzali cykliczne działania prewencyjno – informacyjne m.in.:

- „Bezpieczne Ferie Zimowe” / „Bezpieczne wakacje”;
- „Bezpieczne Świąta Wielkanocne” / „Bożego Narodzenia”;
- działania „Nielat”;
- działania ukierunkowane na ograniczenie przestępczości samochodowej;
- działania ukierunkowane na przeciwdziałanie kradzieży z włamaniem;
- działania pn. „Bezpieczne rozpoczęcie/zakończenie roku szkolnego”;
- „Znicz 2024”.

W okresie poprzedzającym zarówno *Święta Wielkanocne, jak i Święta Bożego Narodzenia* policjanci prowadzili działania prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa osobistego oraz ograniczenie przestępczości przeciwko mieniu, obejmując szczególnym nadzorem obszary obiektów handlowych (centra handlowe, markety, sklepy, targowiska i bazary) oraz tereny przyległe, środki komunikacji publicznej, punkty związane z obrotem finansowym tj. banki, bankomaty, kantory, obiekty kultu religijnego oraz punkty obrotu żywymi rybami czy miejsca sprzedaży materiałów pirotechnicznych (ujawnianie przypadków sprzedaży materiałów osobom nieletnim).

Działania miały charakter akcji informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na:

- właściwe zabezpieczenie mienia (domów, mieszkań) podczas nieobecności właścicieli;
- prawidłowe zabezpieczenie pojazdów oraz pozostawianego w nich mienia;
- prawidłowe postępowanie podczas zakupów, poruszanie się w zatłoczonych miejscach komunikacji publicznej w celu zapobieżenia kradzieżom mienia;
- zachowanie szczególnej ostrożności na drodze z uwagi na duże natężenie ruchu;
- zapobieganie wybrykom chuligańskim dokonywanym przez grupy młodzieży będących następstwem nadużywania alkoholu i środków odurzających oraz niewłaściwym posługiwaniem się materiałami pirotechnicznymi.

Działania „Nielat”

W 2024 roku w miesiącach: luty, czerwiec, lipiec, sierpień na terenie wszystkich jednostek powiatu poznańskiego, tj. 15 komisariatów podległych Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu zostały przeprowadzone działania prewencyjne, mające na celu ograniczenie przestępczości i demoralizacji nieletnich pn. „Nielat” w ramach których uwzględniono między innymi:

- ujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych oraz zagrożonych demoralizacją;
- kontrole miejsc sprzedaży i spożywania alkoholu pod kątem naruszania przepisów dotyczących zakazu sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim i jego spożywania w miejscach zabronionych;
- kontrole miejsc, w których młodzież najczęściej przebywa (np. klatki schodowe, kompleksy handlowe, parki, skwery, rejony dyskotek, dworce kolejowe i autobusowe, itp.);
- kontrole znanych lokalnie miejsc, w których może dochodzić do spożywania alkoholu lub zażywania środków psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze);
- ujawnianie i zatrzymywanie nieletnich osób poszukiwanych oraz małoletnich osób zaginionych;
- reagowanie na każdą sytuację mogącą naruszyć dobro małoletniego.



Działania ukierunkowane na ograniczenie przestępczości i przeciwdziałanie kradzieżom z włamaniem.

W czerwcu 2024 roku na terenie powiatu poznańskiego policjanci prowadzili wzmożone działania prewencyjne ukierunkowane na zwalczanie przestępczości oraz ograniczenie włamań do domów i mieszkań. W ramach realizowanej kampanii pod nazwą „Stop włamaniom do domów” podjęto również działań informacyjno - edukacyjnych na rzecz zwiększania świadomości społeczeństwa w zakresie właściwego zabezpieczenia mienia oraz pomocy sąsiedzkiej m.in.:

- 19 czerwca 2024r. odbyła się emisja opracowanego plakatu na ekranach LCD w komunikacji miejskiej na trasach Poznań - Luboń, - Tarnowo Podgórne, - Kleszczewo, - Czerwonak;
- opublikowano materiały profilaktyczne w lokalnych prasach / mediach / portalach społecznościowych m.in.: w miesięcznikach „Tytka Seniora”, „Umultowski Fyrtel”, „Gazeta Lubońska”, „Nowiny Komornickie” oraz na stronach internetowych i portalach społecznościowych samorządów lokalnych oraz jednostek Policji;
- prowadzono kampanię informacyjną w celu zwiększenia świadomości społeczności lokalnej pod kątem właściwego zabezpieczenia mienia (prelekcje/kolportaż broszur informacyjnych) podczas:
 - akcji informacyjno-edukacyjnych w ramach codziennych służb,
 - przedsięwzięć profilaktycznych oraz festynów,
 - spotkań z mieszkańcami oraz przedstawicielami rad osiedlowych.

Działania pn. „Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego” / „Bezpieczne zakończenie roku szkolnego”

Jak co roku w miesiącu czerwcu i wrześniu Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z podległymi komisariatami przeprowadziła działania prewencyjne pn. „Bezpieczne rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego”. Prowadzone działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, a także ograniczania demoralizacji i przestępczości nieletnich.

Działania policjantów związane z rozpoczęciem roku szkolnego wzmacniane są akcją przekazywania kamizelek przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu dla wszystkich uczniów klas pierwszych szkół podstawowych powiatu poznańskiego. W dniu 15 października 2024 roku w Szkole Podstawowej im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Koziegłowach zainaugurowano kolejną, 23 edycję akcji „Widoczny – znaczy bezpieczny”, podczas której Starosta Poznański Jan Grabkowski przekazał ok 7,5 tysiąca kamizelek odblaskowych uczniom z terenu powiatu poznańskiego. W uroczystości wziął również udział I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu podinsp. Leszek Steinitz wraz z policjantami Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu, którzy przypominali najmłodszym o bezpiecznym poruszaniu się po drogach zarówno pieszych jak rowerzystów. Materiały z działań zostały zamieszczone na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz Starostwa Poznańskiego w Poznaniu.

Działania pn. „Znicz 2024”

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizują tematykę na bieżąco utrzymując stały kontakt z właścicielami i administratorami obiektów sakralnych oraz innych obiektów znajdujących się na terenie podległym, w których gromadzone są dobra kultury. Ponadto dokonują kontroli obiektów ważnych dla kultury narodowej oraz prowadzą rozmowy z osobami odpowiedzialnymi za te obiekty tj.

administratorami cmentarzy, obiektów sakralnych na temat właściwych zabezpieczeń przed kradzieżami i włamaniami.

W okresie poprzedzającym Dzień Wszystkich Świętych policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu przeprowadzili działania prewencyjno-informacyjne w pobliżu cmentarzy pod kątem bezpieczeństwa osób odwiedzających groby, jak i dewastacji mienia. Ponadto prowadzili rozmowy z proboszczami oraz obserwacje terenów w pobliżu nekropolii pod kątem bezpieczeństwa i właściwego zabezpieczenia obiektów sakralnych oraz dbali o bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Materiały z działań zostały zamieszczone na stronie internetowej KMP w Poznaniu.

<https://poznan.policja.gov.pl/w21/dzialania-policji/aktualnosci/dzialania-policji-1/258914,Badzm-y-bezpieczni-w-Dniu-Wszystkich-Swietych.html?search=3047165>

Projekt pn. „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec”

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu na terenie powiatu poznańskiego realizują projekt pn. „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec”, który opiera się bezpośrednio na współpracy z przedstawicielami mieszkańców. W celu poprawy bezpieczeństwa oraz podejmowania właściwych działań niezbędna jest analiza przestępczości, ale także posiadanie wiedzy w zakresie skali występujących lokalnie zagrożeń wspartej oceną społeczności lokalnej. Przedmiotowy projekt (w zależności od występujących zagrożeń) spotkań przedstawicieli komisariatów policji ze społeczeństwem oraz wymianie informacji w zakresie bezpieczeństwa. Podstawowymi celami projektu jest:

- tworzenie lokalnych map zagrożeń w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa;
- obniżenie poziomu przestępczości lokalnej;
- ograniczenie zjawisk / sytuacji uciążliwych dla mieszkańców;
- inicjowanie oraz systematyczne współdziałanie pomiędzy społecznościami lokalnymi a jednostkami samorządowymi, służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo;
- realizowanie założeń tzw. Bezpiecznych przestrzeni na szczeblu lokalnym;
- wspólne wytypowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa lokalnego oraz ich konsekwentne realizowanie.

Debaty społeczne

Podniesienie efektywności działań Policji celem realizacji oczekiwań społecznych stanowi jedno z priorytetowych zadań Komendanta Głównego Policji. We współpracy z władzami samorządowymi Komenda Miejska Policji w Poznaniu oraz jednostki podległe organizują debaty społeczne, podczas których mieszkańcy miasta Poznania oraz powiatu poznańskiego zgłaszają swoje postulaty dotyczące szeroko pojętego bezpieczeństwa w życiu codziennym.

Na terenie powiatu poznańskiego w 2024 roku zorganizowano łącznie 5 debat społecznych – 3 inicjujące oraz 2 ewaluacyjne:

- 24.06.2024r. - debata ewaluacyjna dla mieszkańców miasta Luboń
- 27.06.2024r. - debata ewaluacyjna dla mieszkańców gminy Kórnik
- 15.10.2024r. - debata inicjująca dla mieszkańców gminy Mosina
- 17.10.2024r. - debata inicjująca dla mieszkańców gminy Komorniki
- 07.11.2024r. - debata inicjująca dla młodzieży II Liceum Ogólnokształcącym w Swarzędzu

Program „Bezpieczne Życie Seniorów”

Bezpieczeństwo seniorów stanowi jeden z priorytetowych działań Komendanta Głównego Policji, co przekłada się na podejmowane przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu działania profilaktyczne.

W zakresie przeciwdziałania przestępstwom, jakie dokonywane są na osobach starszych Policja nieustannie realizuje szereg inicjatyw prewencyjnych, akcji, działań i przedsięwzięć, które mają na celu zmniejszenie wydarzeń kryminalnych, dokonywanych na najstarszej grupie społeczeństwa. Głównym programem prewencyjnym realizowanym od 2014 roku przez policjantów Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu jest program „Bezpieczne Życie Seniorów”.

W wyniku współpracy wielu podmiotów, organizacji i instytucji został opracowany poradnik senioralny, który stał się niezbędnym elementarzem zawierającym zbiór najważniejszych treści dotyczących bezpieczeństwa zarówno osobistego, majątkowego, handlowego, zdrowotnego oraz przeciwpożarowego. Systematyczne działania oraz inicjatywy podejmowane w tym zakresie odbywają się w oparciu o skalę zagrożeń występującą na danym rejonie przyczyniając się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa tak znacznej i szanowanej grupy społeczeństwa.

W celu przeciwdziałania wszelkiego rodzaju zdarzeniom z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa osób starszych policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzili liczne spotkania w:

- Klubach Seniora,
- Dziennych Domach Pomocy/Opieki Społecznej,
- Uniwersytetach III Wieku,
- Ośrodkach Zdrowia,
- Ośrodkach Pomocy Społecznej,
- Bibliotekach oraz innych miejscach zrzeszania się i przebywania osób starszych.

Niejednokrotnie policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu propagują również apele skierowane do seniorów na temat aktualnych metod działania oszustów oraz reagowania w sytuacji zagrożenia. Informacje przekazane są do Parafii, Kościołów, Urzędów Poczтовых, Banków, Ośrodków Zdrowia, Ośrodków Pomocy Społecznej oraz zamieszczane w mediach m.in. w lokalnej prasie, w radio lub telewizji regionalnej.

Zawiązana w latach poprzednich współpraca międzyinstytucjonalna z organizacjami wspomagającymi seniorów przyczyniła się do utrzymania kontaktu z tą grupą społeczną. Dzięki temu policjanci mogli informować seniorów o aktualnych metodach działania oszustów oraz pomagać osobom starszym w codziennych problemach życiowych.

We współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Komenda Miejska Policji w Poznaniu zrealizowała projekt skierowany do osób starszych, pn. „*Strzy(e)ż się seniorze*”. W oparciu o specjalnie napisany scenariusz i skomponowaną muzykę powstało przedstawienie teatralne na temat oszustw, których ofiarami padają właśnie seniorzy. W rolę wcieliły się aktorki z amatorskiego koła teatralnego „Senioritki” z Przeźmierowa. Na scenie pojawiają się także policjanci, którzy profesjonalnie komentują ukazane w przedstawieniu metody działania przestępców.

Premiera odbyła się 14 października 2023 roku w Domu Kultury w Przeźmierowie. Następnie „Senioritki” ruszyły ze swą sztuką na deski scen całego powiatu poznańskiego i kontynuowały ją w 2024 roku. Wystąpiły między innymi w Dopiewie, Kostrzynie, Rokietnicy, Tarnowie Podgórnym oraz ponownie w Przeźmierowie.

W ramach realizacji założeń programu pn. „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz w wyniku podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa osób starszych policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w 2024 roku zrealizowali 95 spotkań/działań/przedsięwzięć, w których uczestniczyło 4346 osób starszych. Niejednokrotnie na stronie internetowej publikowane były materiały prasowe ze zrealizowanych przedsięwzięć.

Bezpieczeństwo podczas prac polowych

W okresie wzmózonych prac polowych na terenach wiejskich policjanci docierali do mieszkańców z terenu powiatu poznańskiego. Podczas prowadzonych działań przypominali o zachowaniu bezpieczeństwa podczas wykonywania różnych prac na polach oraz w gospodarstwach przydomowych. Policjanci wraz z pracownikami Okręgowego Inspektoratu Pracy w Poznaniu prowadzili również kontrole pojazdów rolniczych pod kątem stanu technicznego oraz prawidłowego przewozu osób.

Wielkopolski bezpieczny rower – WIBEROO

Komenda Miejska Policji w Poznaniu od 31 maja 2021 roku realizuje e-usługę WIBEROO – Wielkopolski Bezpieczny Rower, która stanowi część projektu pod nazwą Regionalne Obserwatorium Zagrożeń – rozwój elektronicznych usług publicznych w Wielkopolskiej Policji. Celem głównym programu jest ograniczenie liczby kradzieży rowerów na terenie województwa wielkopolskiego poprzez wdrożenie efektywnego systemu znakowania rowerów, wykorzystanie do rejestracji policyjnej bazy danych, przeprowadzenie kampanii informacyjnej dot. właściwego zabezpieczenia i parkowania rowerów, podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz wzrost zaufania społecznego do Policji. Jest to e-usługa umożliwiająca rejestrację roweru w systemie o zasięgu całego województwa wielkopolskiego, mieszkańcom daje możliwość swobodnego dostępu do danych roweru w systemie oraz ich ewentualne oznaczenie jako zaginionych.

W Wydziale Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz we wszystkich podległych komisariatach wyznaczono koordynatorów programu. Znakowanie odbywało się we wszystkich jednostkach KMP zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na stronie internetowej: www.poznan.policja.gov.pl.

W 2024 roku policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w ramach programu WIBEROO oznakowali łącznie 1258 jednoślady, w tym na terenie miasta Poznania 628, na terenie powiatu poznańskiego 630.

Krajowego Planu Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2022-2024

W 2024 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Policji podczas licznych festynów i imprez plenerowych prowadzili rozmowy z mieszkańcami oraz udzielali porad w zakresie problematyki

handlu ludźmi. Zamieszczali również ulotki prewencyjne odnoszące się do problematyki handlu ludźmi na tablicach informacyjnych w urzędach oraz w biurach parafialnych.

Z okazji Światowego Dnia przeciwko Handlowi Ludźmi przypadającej na dzień 30 lipca policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu wraz z jednostkami podległymi prowadzili działania prewencyjno-informacyjne ukierunkowane na zagrożenia handlu ludźmi. Podczas działań policjanci przekazywali również broszury odnoszące się do problematyki handlu ludźmi.

Z okazji Europejskiego Dnia przeciwko Handlowi Ludźmi przypadającego na dzień 18 października policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu wraz z jednostkami podległymi prowadzili działania prewencyjno-informacyjne ukierunkowane na zagrożenia handlu ludźmi, które mogą być związane z podejmowanymi pracami dorywczymi przez osoby potrzebujące. Podczas działań policjanci kontrolowali miejsca, gdzie na podstawie rozpoznania może dochodzić do procederu żebractwa, przekazywali ulotki informacyjne oraz wskazywali na potencjalne zagrożenia.

W 2024 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu zrealizowali łącznie 1338 różnego rodzaju przedsięwzięć ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu poznańskiego. Uczestnicząc w licznych spotkaniach, festynach i piknikach propagowali zasady bezpieczeństwa i zachowania się w sytuacji zagrożenia.

W ramach codziennej służby policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzą działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Powyższe realizowane jest na dwóch płaszczyznach przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego oraz pionu prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu – funkcjonariuszy realizujących zadania profilaktyki społecznej. Działania są realizowane w obszarach obejmujących wybrane kategorie uczestników ruchu drogowego i są dostosowane do ich potrzeb oraz możliwości. Projekty są skierowane zarówno bezpośrednio do adresatów na drogach, jak i podczas zajęć w placówkach oświatowych.

Zgodnie ze wskazanymi w programie miernikami działań poddano analizie następujące dane statystyczne:

Działanie 1: Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym:

	MIERNIK DZIAŁANIA	LICZBA	
		2023	2024
POWIAT	Liczba wypadków drogowych i ich ofiar	337 wypadków / 12 ofiar śmiertelnych	372 wypadki / 18 ofiar śmiertelnych
	Liczba funkcjonariuszy RD skierowanych do pełnienia służby na drodze w ciągu roku	24409*	23074*
	Liczba wniosków z zakresu inżynierii ruchu drogowego mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego po wypadkach drogowych ze skutkiem śmiertelnym	10*	11*
	Liczba nietrzeźwych kierujących (na podstawie danych Wydziału Ruchu Drogowego i komisariatów Policji KMP	593* (409 przestępstw, 184 wykroczenia)	563* (386 przestępstw, 177 wykroczeń)

	powiatu poznańskiego – ujawnionych nietrzeźwych)		
	Liczba kontroli stanu trzeźwości kierujących (na podstawie danych Wydziału Ruchu Drogowego)	109225 kontroli*	134 981 kontroli*

*Dane oznaczone wyróżnikiem dotyczą całego terenu podległego KMP w Poznaniu (miasto i powiat - brak odpowiedniego modułu analitycznego).

Działanie 2: Działania profilaktyczno – edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym (miasto i powiat) :

POWIAT	MIERNIK DZIAŁANIA Liczba zrealizowanych działań profilaktyczno – edukacyjnych	LICZBA	
		2023	2024
		483 (w tym 379 przez WRD KMP w Poznaniu)	620 (w tym 508 przez WRD KMP w Poznaniu)

Działanie 3: Współdziałanie z innymi instytucjami, działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

POWIAT	MIERNIK DZIAŁANIA	LICZBA	
		2023	2024
	Liczba wypadków drogowych*	337	372
	Liczba kolizji drogowych*	3486	3823

*wskazane liczby z czasem mogą ulegać zmianie z uwagi na zmiany kwalifikacji czynu

Działania profilaktyczne w obszarze bezpieczeństwa w ruchu drogowym realizowane były przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz policjantów jednostek podległych. Realizowano tematykę profilaktyki zgodnie z „Krajowym Programem Działań Profilaktycznych na lata 2024-2026 koordynowanym przez Biuro Ruchu Drogowego KGP” oraz uczestnicząc w szeregu innych działań w formie spotkań w przedszkolach, szkołach oraz udział w festynach.

Ponadto w 2024 roku prowadzono również inne działania profilaktyczne propagujące problematykę bezpieczeństwa w ruchu drogowym (wskazane przez BRD KGP) tj.:

- Europejski Tydzień Mobilności – ROADPOL SAFETY DAYS w terminie 16-22 września,
- Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych w terminie 17 listopada.

Każde przedsięwzięcie profilaktyczne cechują różne cele oraz obszary działania tj.:

Nazwa przedsięwzięcia	Termin działań w 2024 roku
Bezpieczne ferie	12 stycznia – 25 lutego
Na Drodze – Patrz i Słuchaj	1 – 31 marca
Jednoślądem bezpiecznie do celu	1 kwietnia – 20 czerwca
Bezpieczne wakacje	21 czerwca – 1 września
Bezpieczna droga do szkoły	2 – 30 września
Świeć przykładem	1 października – 31 grudnia
Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo	24 października – 12 grudnia

Działania pn. „Bezpieczne ferie”

Działania profilaktyczne skierowane są do kierujących, pasażerów pojazdów oraz pieszych uczestników ruchu drogowego. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach miasta Poznania i powiatu poznańskiego poprzez utrwalanie w świadomości kierujących pojazdami, pieszych oraz pasażerów zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kreowanie życzliwych postaw w ruchu drogowym.

Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego;
- zwrócenie uwagi kierujących pojazdami na przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, przygotowanie pojazdu - stan techniczny, bezpieczeństwo pasażerów, swój stan psychofizyczny, koncentrację podczas jazdy;
- podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg;
- uświadomienie zagrożeń wynikających z kierowania pojazdem po spożyciu alkoholu lub środka działającego podobnie, a także kierowania pojazdem, którego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym oraz rozproszenia uwagi podczas kierowania pojazdem (korzystanie z telefonów komórkowych, słuchanie głośnej muzyki, obsługa urządzeń takich jak nawigacja);
- uświadomienie pieszym zagrożeń wynikających z nieostrożnego poruszania się po drodze, korzystania z telefonu na przejściu dla pieszych;
- zwrócenie uwagi pieszym na zagrożenia związane z nieostrożnym wejściem na jezdnię;
- propagowanie obowiązku korzystania z pasów bezpieczeństwa oraz urządzeń do przewozu dzieci;
- kształtowanie właściwych postaw pasażerów podczas podróżowania mających pozytywny jak i negatywny wpływ podczas jazdy.

Działania pn. „Na Drodze – Patrz i Słuchaj”

Działania profilaktyczne skierowane są do kierujących oraz pieszych uczestników ruchu drogowego. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach miasta Poznania i powiatu poznańskiego poprzez utrwalanie w świadomości kierujących pojazdami oraz pieszym zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kreowanie życzliwych postaw w ruchu drogowym.

Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego;
- podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg;
- uświadomienie zagrożeń wynikających z kierowania pojazdem po spożyciu alkoholu lub środka działającego podobnie, a także kierowania pojazdem, którego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym oraz rozproszenia uwagi podczas kierowania pojazdem (korzystanie z telefonów komórkowych, słuchanie głośnej muzyki, obsługa urządzeń takich jak nawigacja);
- uświadomienie pieszym zagrożeń wynikających z nieostrożnego poruszania się po drodze, korzystania z telefonu na przejściu dla pieszych;

- uświadomienie pieszym o potrzebie korzystania z elementów odblaskowych.

Działania pn. „Jednoślądem bezpiecznie do celu”.

Skierowane są do kierujących motocyklami, motorowerami, rowerami, hulajnogami elektrycznymi. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach miasta Poznania i powiatu poznańskiego poprzez utrwalanie w świadomości kierujących pojazdami jednośladowymi zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kształtowanie właściwych postaw i zachowań w ruchu drogowym. Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego w szczególności kierujących jednoślądami;
- podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg, przestrzeganie obowiązujących przepisów;
- uświadomienie zagrożeń wynikających z kierowania pojazdem po spożyciu alkoholu lub środka działającego podobnie, kierowania pojazdem bez wymaganych uprawnień oraz, którego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Informowanie o konsekwencjach jakie mogą wyniknąć z rozproszenia uwagi przy kierowaniu pojazdem (korzystanie z telefonów komórkowych, słuchanie głośnej muzyki, obsługa urządzeń takich jak nawigacja, jazda „bez trzymanki”).

Działania pn. „Bezpieczne wakacje”

Skierowane są do wszystkich uczestników ruchu drogowego. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach w szczególności w takim okresie jakim są wakacje poprzez utrwalanie w świadomości pieszych oraz kierujących pojazdami zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kreowanie życzliwych postaw w ruchu drogowym. Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego;
- podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg;
- uświadomienie zagrożeń wynikających z kierowania pojazdem po spożyciu alkoholu lub środka działającego podobnie, a także kierowania pojazdem, którego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym oraz rozproszenia uwagi podczas kierowania pojazdem (korzystanie z telefonów komórkowych, słuchanie głośnej muzyki, obsługa urządzeń takich jak nawigacja);
- zwrócenie uwagi kierującym pojazdami na bezpieczne korzystanie z drogi związane z nasileniem ruchu w okresie wakacji, szczególnie podczas wyjazdów i powrotów z wakacji;
- promowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego, w tym właściwego przewozu dzieci;
- zwrócenie uwagi młodym kierującym na ryzyko i skutki nieprawidłowych zachowań na drodze oraz nieprzestrzegania przepisów; kształtowanie właściwych postaw pasażerów mających wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym i zachowania kierujących;

- przypomnienie i uświadomienie pieszym oraz osobom korzystającym z urządzeń wspomagających ruch o bezpiecznym poruszaniu się po drodze i przestrzegania przepisów ruchu drogowego, jak też poszanowaniu praw i obowiązków poszczególnych uczestników ruchu drogowego;
- uświadomienie pieszym zagrożeń wynikających z nieostrożnego poruszania się po drodze, korzystania z telefonu na przejściu dla pieszych, uświadomienie pieszym potrzeby korzystania z elementów odblaskowych;
- informowanie o konsekwencjach związanych z niekorzystaniem z pasów bezpieczeństwa oraz urządzeń do przewozu dzieci.

Działania pn. „Bezpieczna droga do szkoły”

Skierowane są do dzieci, młodzieży, kierujących pojazdami, rodziców, opiekunów oraz nauczycieli. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach w szczególności w rejonach placówek oświatowych. Utrwalanie w świadomości pieszych oraz kierujących pojazdami zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kreowanie życzliwych postaw w ruchu drogowym. Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do i ze szkoły;
- przypominanie i uświadamianie kierującym pojazdami o zachowaniu ostrożności w pobliżu szkół i placówek oświatowych, zwłaszcza w pobliżu przejść dla pieszych;
- promowanie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym;
- edukacja rodziców, opiekunów i nauczycieli w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
- zachęcanie do przekazywania wiedzy i kreowania właściwych postaw w ruchu drogowym wśród dzieci i młodzieży;
- uświadomienie pieszym zagrożeń wynikających z nieostrożnego poruszania się po drodze, korzystania z telefonu na przejściu dla pieszych, uświadomienie pieszym potrzeby korzystania z elementów odblaskowych;
- informowanie o konsekwencjach związanych z niekorzystaniem z pasów bezpieczeństwa oraz urządzeń do przewozu dzieci.

Działania pn. „Świeć przykładem”

Skierowane są do pieszych uczestników ruchu drogowego. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach miasta Poznania i powiatu poznańskiego poprzez utrwalanie w świadomości kierujących pojazdami oraz pieszym zasad bezpiecznego poruszania się po drogach. Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego;
- podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg;
- uświadomienie pieszym potrzeby korzystania z elementów odblaskowych;
- uświadomienie pieszym zagrożeń wynikających z nieostrożnego poruszania się po drodze, korzystania z telefonu na przejściu dla pieszych.

Działania pn. „Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo”

Skierowane są do kierujących pojazdami. Zasadniczym celem prowadzonych działań jest poprawa bezpieczeństwa na drogach miasta Poznania i powiatu poznańskiego poprzez utrwalanie w świadomości kierujących pojazdami zasad bezpiecznego poruszania się po drogach oraz kreowanie życzliwych postaw w ruchu drogowym. Prowadzenie działań ma na celu:

- zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego;
- podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg;
- uświadomienie kierującym, że stan i jakość oświetlenia pojazdów na wpływ na bezpieczeństwo kierujących oraz innych uczestników ruchu drogowego, w szczególności pieszych.

Działania pn. „ROADPOL SAFETY DAYS”

Prowadzenie działań ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych oraz kierujących uczestników ruchu drogowego na terenie miasta Poznania oraz powiatu poznańskiego. Dążenie do założeń zgodnych z *Wizją Zero – zero ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych*. Podniesienie poziomu znajomości przepisów oraz wypracowanie nawyków i umiejętności bezpiecznego korzystania z dróg. Uświadamianie kierowców o zagrożeniach wynikających ze złego stanu technicznego pojazdów oraz rozproszenia uwagi podczas kierowania pojazdem (korzystanie z telefonów komórkowych, słuchanie głośnej muzyki, obsługa urządzeń takich jak nawigacja). Propagowanie idei korzystania z elementów odbłaskowych.

Ponadto funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu w 2024 roku prowadzili działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa oraz działania profilaktyczne pn.:

1. „Uwaga Pociąg”: 36 działań
2. „Trzeźwy Poranek – Kieliszek”: 52 działania
3. Działania ponadpowiatowe SPEED: 3 działania
4. „Uber – Taxi”: 13 działań
5. „Koniec z jazdą na zderzaku”: 20 działań
6. Z udziałem BSPP (Bezzałogowy Statek Powietrzny Policji): 50 działań
7. „Trzeźwy Poranek” – działania wojewódzkie: 12 działań
8. „Trzeźwy Poranek” – działania własne: 6 działań
9. Zero tolerancji- trzeźwość - 5 działań
10. Zero tolerancji – 3 działania
11. Plan poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego- 9 działań
12. „Bus&truck”: 1 działanie
13. „Żniwa 2024”: 2 działania
14. „Prędkość” działania własne: 5 działań
15. „Demeter” – kontrola transgranicznego przemieszczania odpadów oraz substancji zaburzającej Warstwę Ozonową – ODS, w obrocie morskim, lotniczym oraz przejść lądowych: 1 działanie
16. „Jad Mobile” - zwalczanie przestępczości okołosamochodowej: 1 działania
17. „Roadpol Safety Days”: 1 działanie 18.09.2024 r.
18. „Thunder” – zwalczanie przestępczości przeciwko środowisku naturalnemu w szczególności fauny i flory: 1 działanie, w okresie 11.11-06.12.2024 r.

19. „Pandora VIII”–zwalczanie zorganizowanej przestępczości przeciwko mieniu na terenie RP: 1 działanie w okresie 16.09-30.09.2024 r.
20. Działania E-bike: 2 działania
21. „Prędkość” działania wojewódzkie: 11 działań
22. „Prędkość” działania własne: 4 działania
23. „NURD” działania własne – Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego: 4 działania,
24. „NURD” działania wojewódzkie: 3 działania

Materiały z prowadzonych przedsięwzięć i działań były na bieżąco publikowane na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz portalach społecznościowych Facebook jednostek podległych. Ponadto funkcjonariusze publikowali liczne spoty edukacyjne w zakresie prawidłowego poruszania się po drodze.

Cel operacyjny 3: Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach podejmowanych działań profilaktycznych realizuje liczne programy i projekty prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów i rodziców. Funkcjonariusze ds. profilaktyki społecznej realizują zagadnienia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży bezpośrednio podczas prowadzonych zajęć w placówkach oświatowych oraz licznych przedsięwzięć w postaci pikników oraz konkursów. Realizując programy prewencyjne podnoszą kompetencje kadry pedagogicznej oraz rodziców.

Na podstawie analizy danych statystycznych w powyższym obszarze Komenda Miejska Policji w Poznaniu odnotowała następujące dane:

Działanie 1: Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży

POWIAT	MIERNIK DZIAŁANIA	LICZBA	
		2023	2024
	Liczba spotkań z dziećmi i młodzieżą	303	591
	Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych	428	538

Działanie 2: Podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

POWIAT	MIERNIK DZIAŁANIA	LICZBA
--------	-------------------	--------

		2023	2024
	Liczba spotkań z nauczycielami / pedagogami / psychologami / rodzicami	446	339
	Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych	157	139

Wybrane przedsięwzięcia i projekty:***Program pn. „Dwie strony sieci”.***

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w 2024 roku kontynuowała realizację projektu pn. „Dwie Strony Sieci”. Projekt realizowany jest od 2016 roku, a głównym jego celem jest edukacja w obszarze cyberzagrożeń. Głównymi odbiorcami tematyki cyberzagrożeń są: młodzież, rodzice, grono pedagogiczne. Projekt zakłada wyposażenie adresatów w nawyki i umiejętności rozpoznawania, przewidywania, zapobiegania zagrożeniom występującym w Internecie. Ponadto kształtuje asertywne postawy młodzieży i naukę samodzielnego wyboru opartego na podstawach życia zgodnego z pozytywnymi wartościami społecznymi.

W 2024 roku w ramach projektu „Dwie Strony Sieci” policjanci przeprowadzili prelekcje, w których udział wzięło 5383 uczniów i 661 osób dorosłych.

W dniu 7 listopada 2024 roku zorganizowano w II Liceum Ogólnokształcącym w Swarzędzu debatę społeczną dla młodzieży na wybrany przez nich temat „Youtuber autorytetem”. Aktywnie biorąca udział w debacie młodzież przedstawiała argumenty na postawione przez siebie tezy. W debacie dodatkowo wziął udział funkcjonariusz Zarządu Centralnego Biura Zwalczania Cyberzagrożeń w Poznaniu.

Ponadto policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu kierowali apele do dorosłych użytkowników Internetu z informacjami, jak nie dać się oszukać w sieci. Komunikaty zawierały m.in. porady, jakimi metodami posługują się oszuści internetowi, jak bezpiecznie robić zakupy oraz co zrobić w przypadku zaszereżenia:

Program pn. „Dopalacze niszczą życie”.

W 2024 roku Komenda Miejska Policji w Poznaniu kontynuowała realizację założeń wojewódzkiego programu pn. „Dopalacze Niszczą Życie”. Głównym celem programu jest wyposażenie adresatów w umiejętności i nawyki rozpoznawania, przewidywania oraz zapobiegania zagrożeniom występującym w środowisku, w szczególności wynikających z uzależnień oraz kształtowanie zdolności młodzieży do samodzielnego i odpowiedzialnych wyborów, opartych o wiedzę i umiejętności związane z pozytywnymi wartościami społecznymi. Program ma na celu przekazanie wiedzy na temat konsekwencji psychologicznych, neurologicznych, społecznych i prawnych zażywania środków psychoaktywnych i substancji zastępczych oraz wskazanie sposobów zapobiegania istniejącym zagrożeniom.

W 2024 roku na terenie powiatu poznańskiego przeprowadzono 45 przedsięwzięć dotyczących problematyki narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych, w których wzięło udział łącznie 1951 uczniów, nauczycieli i rodziców. Tematyka uzależnień jest ciągle monitorowana przez Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, dzięki czemu informacje o nowych środkach wykorzystywanych przez młodzież przekazywane są na bieżąco do jednostek podległych, aby skuteczniej dobierać metody w walce z problematyką uzależnień.

Ponadto policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu przygotowali kampanię w postaci emisji spotu w formie planszy informacyjno-edukacyjnej wyświetlanego na ekranach telewizyjnych znajdujących się w autobusach i tramwajach komunikacji miejskiej. Spot emitowany był w 2024 roku łącznie w 48 autobusach linii podmiejskich obsługiwanych przez przedsiębiorstwa: PPBUS, Translub, KG Kleszczewo oraz Transkom.



W sierpniu 2024 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali wzmożone działania prewencyjne i profilaktyczne pod kątem przeciwdziałania przestępczości narkotykowej. Zgodnie z założeniami projektu pn. „Nie strać kontroli” funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu zrealizowali:

- kampanie informacyjno-edukacyjną w dniach 12-13 sierpnia 2024 roku poprzez rozpowszechnione na lokalnych stronach internetowych, portalach społecznościowych oraz lokalnych prasach przez funkcjonariuszy zajmujących się profilaktyką społeczną na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego oraz plakat informacyjny projektu „Nie strać kontroli” wyświetlany na ekranach LCD w środkach transportu publicznego.
- działania profilaktyczno – edukacyjne (realizowane przez funkcjonariuszy na terenie miasta Poznania przede wszystkim w obrębie środków transportu publicznego, natomiast na terenie Powiatu Poznańskiego w miejscach użyteczności publicznej we współpracy z jednostkami samorządowymi, polegały m.in. na dystrybuowaniu materiałów profilaktycznych opracowanych w ramach programu prewencyjnego „Dopalacze niszczą życie” oraz buttonów z hasłem „Nie strać kontroli”).



Program „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”

Program edukacyjny „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”, został wdrożony do realizacji przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu. Podstawowym celem programu jest kształtowanie umiejętności i nawyków rozpoznawania, przewidywania oraz radzenia sobie z występującymi zagrożeniami. Program jest realizowany od września 2014 roku, a porozumienia zawarte między instytucjami mają charakter ciągły. Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzą prelekcje i pogadanki z uczniami szkół podstawowych na temat bezpiecznej drogi, zabawy oraz bezpiecznych zachowań w kontaktach z osobą nieznajomą. Edukują również dzieci pod kątem odpowiedzialności za własne zachowanie oraz kształtują pozytywne wartości i postawy społeczne wobec innych. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w 2024 roku przeprowadzili 124 spotkań, w których wzięło udział łącznie 6919 uczestników.

W ramach programu na początku 2023 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu nawiązali współpracę z firmą Enca S. A., efektem czego w dniu 30 października 2023 roku podpisali Porozumienie. W ramach tego porozumienia powstał nowy projekt pn. „Akademia Odpowiedzialnego Ucznia” oraz zostały zaprojektowane oraz wydrukowane materiały edukacyjne w postaci książeczki zawierającej treści dostosowane do uczniów klas 3 – 6 szkoły podstawowej oraz wpisujące się w założenia programu „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. Projekt zrealizowany został w 112 szkołach. Inauguracja projektu miała miejsce w Szkole Podstawowej nr 5 w Luboniu w dniu 6 lutego 2024 roku.

Projekt „Akademia Bezpiecznego Przedszkolaka”/ „Akademia Bezpiecznego Dziecka”.

Projekt pn. „Akademia Bezpiecznego Przedszkolaka” od 2022 roku realizowany jest w nowej odsłonie pod nazwą projektu pod nazwą „Akademia Bezpiecznego Dziecka”, która swym zakresem objęła także pierwszoklasistów szkół podstawowych. Partnerem strategicznym tego projektu jest ENEA Opertaor sp. z o.o. Projekt zakłada realizację przedsięwzięć, spotkań i prelekcji edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa najmłodszych.

Projekt realizowany był w 2024 roku w placówkach oświatowych na terenie miasta Poznania oraz powiatu poznańskiego. Istotnym elementem tego projektu jest pozyskanie u dzieci zaufania i umiejętności zwracania się o pomoc do rodziców, wychowawców, policjantów oraz zapoznanie ich z zasadą ograniczonego zaufania wobec obcych osób. Ponadto dzieci mogły nauczyć się umiejętnego przewidywania różnego typu zagrożeń.

W 2024 roku przeprowadzili w ramach projektu spotkania w 40 placówkach na terenie powiatu poznańskiego. Inauguracja projektu w 2024 roku miała miejsce w dniu 28 maja 2024 roku w Przedszkolu „Śpiewający Włóczykije” w miejscowości Borówiec.

Współpraca z klasami o profilu policyjnym

Zgodnie z Ramowym Programem pomocy dydaktycznej dla klas o profilu policyjnym w Wielkopolsce realizowane są zajęcia teoretyczne prowadzone przez policjantów oraz szkolenia na obozach stacjonarnych. Ponadto kadeci klas policyjnych angażują się w realizację przedsięwzięć profilaktycznych koordynowanych przez funkcjonariuszy KMP w Poznaniu. Wykaz klas o profilu policyjnym na terenie KMP Poznań w powiecie:

Komisariat Policji w Swarzędzu – Zespół Szkół nr 2 w Swarzędzu, ul. Podgórna 12, 62-020 Swarzędz

Komisariat Policji w Czerwonaku - Zespół Szkół w Bolechowie, ul. Obornicka 1, 62-005 Bolechowo – Osiedle.

„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” / „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”

W ramach realizacji Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej” policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali akcje informacyjno – edukacyjne pn. „Kręci mnie bezpieczeństwonad wodą” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. W ramach powyższych działań funkcjonariusze prowadzili:

- kontrole miejsc zagrożonych wybrykami chuligańskimi oraz tzw. „dzikich lodowisk”,
- kontrole obiektów, w których może dochodzić do sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim bądź nietrzeźwym,
- kontrole terenów akwenów wodnych i terenów bezpośrednio przyległych z uwzględnieniem kąpielisk (w tym tzw. dzikich kąpielisk) pod kątem spożywania alkoholu przez osoby korzystające ze zbiorników wodnych oraz przebywające na wodach i terenach przywodnych,
- kontrole pod kątem oznakowania i zabezpieczenia terenu, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, kąpienia się, uprawiania sportu czy rekreacji na obszarach wodnych.

Policjanci jednostek podległych KMP w Poznaniu prowadzili cykliczne prelekcje oraz pogadanki z dziećmi i młodzieżą korzystającą z różnych form wypoczynku letniego na terenie miasta i powiatu poznańskiego. Podczas spotkań z dziećmi, policjanci przypominali o zagrożeniach będących konsekwencjami zażywania narkotyków, tzw. dopalaczy oraz innych substancji psychoaktywnych. Przypominali o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego nad wodą, zakazie używania alkoholu czy narkotyków (w tym tzw. dopalaczy), bezpiecznego poruszania się po drogach oraz innych niepożądanych zdarzeń z udziałem młodych ludzi. Ponadto przez cały okres wakacyjny oraz podczas ferii zimowych funkcjonariusze prowadzili kontrole miejsc wypoczynku.

Pyrek.pl

Komenda Miejska Policji w Poznaniu od marca 2021 roku realizuje e-usługę Sierżanta Pyrka, która stanowi część projektu pod nazwą „Regionalne Obserwatorium Zagrożeń – rozwój elektronicznych usług publicznych w Wielkopolskiej Policji”.

Portal Sierżanta Pyrka jest stroną internetową dedykowaną dzieciom w wieku 5-10 lat, rodzicom, nauczycielom, pracownikom oświaty oraz innym placówek współpracujących z wielkopolską Policją opartą na wizerunku maskotki wielkopolskiej Policji - Sierżanta Pyrka. Portal ma charakter profilaktyczny, mający na celu szerzenie edukacyjnych treści dotyczących bezpieczeństwa oraz zawiera elementy rozrywkowe, m.in. quizy i gry. Ma za zadanie edukować zarówno najmłodszych jakich rodziców w zakresie bezpieczeństwa oraz potencjalnych zagrożeń.

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w 2024 roku zamieścili łącznie 164 różne materiały adresowane do najmłodszych odbiorców na stronie internetowej www.pyrek.pl.

Podczas rozmów z nauczycielami, pedagogami oraz uczniami szkół podstawowych na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego, promowali e-usługę, informowali o możliwości wykorzystania treści materiałów zamieszczonych na platformie podczas zajęć edukacyjnych z dziećmi oraz przekazywali informacje dotyczące samej platformy Sierżanta Pyrka. Również podczas przeprowadzania prelekcji z uczniami policjanci promowali stronę internetową Sierżanta Pyrka wskazując treści adresowane dla najmłodszych

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doświadczających Przemocy Domowej w Powiecie Poznańskim na lata 2024-2030

W 2024 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu podczas uczestniczenia w różnego rodzaju przedsięwzięciach w tym spotkaniach i festynów rozpowszechniają informacje dotyczące właściwego postępowania w przypadku doświadczania bądź bycia świadkiem przemocy domowej.

W ramach realizowanej współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w dniu 29 lutego 2024 roku zorganizowano szkolenie dla funkcjonariuszy podczas którego zostały przekazane misie pluszowe i materiały prewencyjne dla dzieci będących uczestnikami interwencji policyjnych.



Ponadto Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z jednostkami podległymi włączyła się w działania w ramach ogólnopolskiej akcji „Dzieciństwo bez przemocy” pod patronatem Rzeczniczki Praw Dziecka. Funkcjonariusze przeprowadzili liczne prelekcje, rozpowszechniali materiały edukacyjne oraz w dniu 19 listopada 2024 roku podświetlone zostały budynki instytucji i organizacji na terenie powiatu poznańskiego na czerwono.



Opracował:
Zespół Profilaktyki Społecznej

„ Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w roku 2024

Poznań, styczeń 2025

Załącznik nr 2



Komenda Miejska PSP w Poznaniu

Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

1. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego w 2024 roku na terenie powiatu poznańskiego realizowany przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu ukierunkowany jest na realizację obszarów przedstawionych w poniższych celach:

I. Cel operacyjny 1

Poprawa bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej w budynkach mieszkalnych i gospodarstwach.

a) Działanie 1 - Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego w miejscach zamieszkania.

Miernik działania	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Liczba osób śmiertelnych i rannych w pożarach oraz szacowane straty w mieniu	21 ranne 2 zgony	17 ranne 1 zgon	23 ranne 3 zgony	72 ranni 9 zgonów	14 ranni 4 zgonów	20 ranni 1 zgon
Średni czas dotarcia jednostek straży pożarnej do pożaru w obiektach mieszkalnych	10 min.	10 min.	7 min.	9 min	10 min.	9 min.
Ilość autonomicznych czujek tlenku węgla/dymu przekazanych mieszkańcom	70	85	104	86	89	76

b) Działanie 2 - Podniesienie poziomu wyszkolenia strażaków z zakresu prowadzenia działań ratowniczych i gaśniczych.

Miernik działania	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Liczba przeszkolonych strażaków Państwowej Straży Pożarnej	206	699	347	682	530	464
Liczba przeszkolonych strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej	157	72	117	274	648	440

Cel operacyjny 2

Podniesienie świadomości społeczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

- a) Działanie 1 – Edukacja społeczeństwa w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa pożarowego i ochrony życia, zdrowia, mienia.

Miernik działania	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Liczba przeprowadzanych akcji edukacyjnych	583	145	21	346	310	172

- b) Działanie 2 – Współdziałanie z podmiotami w zakresie prewencji społecznej.

Miernik działania	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Liczba przeprowadzanych akcji edukacyjnych	468	120	72	51	47	83

W celu podniesienia świadomości społeczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej przeprowadzono różne przedsięwzięcia takie jak:

Sala edukacyjna „Ognik”

Sala edukacyjna „Ognik” znajdująca się na terenie Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu została oddana do użytkowania 29.01.2018 r. Od samego początku swojego istnienia cieszy się ogromnym zainteresowaniem odwiedzających. W 2024 r. w zajęciach w sali edukacyjnej uczestniczyło 211 dzieci i 25 dorosłych (opiekunowie) z powiatu poznańskiego. Gościliśmy również grupę seniorów z Lubonia Czerwonaka.

Sala otwarta jest 2 razy w tygodniu, w każdym z tych dni prowadzone są zajęcia dla dwóch grup.

Pomieszczenie przypomina mieszkanie, jest w nim kuchnia z wyposażeniem, jadalnia, część wypoczynkowa i część przeznaczona na zabawę. Podłoga wyłożona jest miękką wykładziną, dzieci siedzą na pufach i mają możliwość obracania się w zależności w której części sali prowadzone są zajęcia.

Sala została podzielona na „kąciki tematyczne” – kącik medyczny (manekin do nauki pierwszej pomocy, apteczka, zatrucie CO, itp.), kącik doświadczeń (omawianie i pokazywanie procesu spalania, wskazanie wszystkich niezbędnych jego elementów, trójkąt spalania, doświadczenia – brak tlenu, gaszenie CO₂), kącik strażacki (drabina, hydrant zewnętrzny, węże, gaśnica, umundurowanie strażaka), kącik alarmowania (zasady prawidłowego alarmowania, telefon połączony z SKKM, wraz z możliwością wykonania telefonu na nr 112 i dokonania „prawdziwego zgłoszenia”).

W pomieszczeniu ukryte są elementy stanowiące potencjalne zagrożenie – jest więc wyrwany ze ściany kontakt, niesprawny czajnik elektryczny, deska do prasowania z wypaloną dziurą, przykryta lampka nocna, zakryta kratka wentylacyjna, źle odłożone zapalki, kominiek przy którym znajduje się zbyt blisko usytuowany kosz na śmieci oraz spalane są plastikowe butelki, świeczka znajdująca się zbyt blisko firanki itp. Dzieci mają możliwość odszukania zagrożeń i doprowadzenia do stanu poprawnego.



Zdj. Nr 2. Kącik tematyczny w Sali Edukacyjnej „Ognik”.

Podstawą zajęć jest tablica magnetyczna obrazująca prawidłowe i nieprawidłowe zachowania. Złe zachowania pokazuje mały piesek „rozrabiaka”, duży pies w mundurze strażaka pokazuje prawidłowe zachowania narysowane na kafelkach z magnesami, którymi zakrywane są złe zachowania narysowane na tablicy. Zagrożenia wskazane na tablicy są odzwierciedlone na terenie Ognika. Oprócz pokazania ich na tablicy zadaniem dzieci jest odnalezienie ich w Sali. Ponadto na tablicy znajdują się również zagrożenia tematyczne typu bezpieczeństwo nad wodą, zagrożenia związane z wypalaniem traw, fajerwerkami itp.

Kuchnia wyposażona jest w meble, kuchenkę i zaaranżowana jak prawdziwa kuchnia w mieszkaniu. W trakcie zajęć na patelni wybucha prawdziwy ogień (pożar tłuszczu), nagrzewają się drzwi prowadzące do kuchni (ukryta w nich mata grzejna zapewnia wyższą od otoczenia ale bezpieczną dla dzieci temperaturę – dzieci mogą jej dotknąć żeby się przekonać, że w pomieszczeniu w którym jest pożar mogą nagrzać się drzwi), pomieszczenie wypełnia się dymem (zadymiarzka ukryta jest w szafce kuchennej), następnie poprzez zainstalowaną w kuchni czujkę dymową załączany jest system sygnalizacji pożaru stanowiący wyposażenie sali wraz z sygnalizatorami optycznymi. Jednocześnie prowadzący załącza oświetlenie awaryjne i świecące się oprawy wskazują dzieciom drogę ewakuacyjną. Dzięki odpowiednio opracowanej instalacji elektrycznej cały pokaz uruchamiany jest z jednego panelu, co dla dzieci pozostaje prawie niezauważalne i jest bardzo efektowne.

Znajdujący się w sali system sygnalizacji pożarowej jest w pełni sprawny, poszczególne jego elementy rozmieszczone są na terenie całego pomieszczenia, które wraz z zastosowaną w pomieszczeniu instalacją awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego oraz znakami ewakuacyjnymi omawiane są w trakcie zajęć.

Niewątpliwą atrakcją sali jest mobilny symulator zagrożeń, będący makietą domu jednorodzinnego, tzw. „Domek Zagrożeń” – pełen dźwięków, efektów dymowych i świetlnych symulator zagrożeń, który w mikro skali pokazuje co może wydarzyć się w naszym domu, gdy nie będziemy przestrzegać zasad bezpieczeństwa. Rozszerzeniem „domku zagrożeń” jest makietę lasu, zawierająca zwizualizowane zagrożenia związane z wypoczynkiem na świeżym powietrzu, np. nad jeziorem, w lesie czy na kempingu. Ważnym elementem jest ściana z naklejkami obrazującymi objawy zatrucia czadem.

Obecnie obok Sali Edukacyjnej „Ognik” powstało Centrum Edukacji Ekologicznej i Przeciwpowarowej ICEEP.

Uwzględniając potrzeby nieco starszych dzieci, mając na celu dalsze poszerzanie wiedzy na temat sposobów zapobiegania zagrożeniom, nie tylko powarowym, ale także w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz w celu praktycznego sprawdzenia swoich możliwości w zakresie postępowania w sytuacjach zagrożenia, utworzyliśmy Interaktywne Centrum Edukacji Ekologicznej i Przeciwpowarowej (ICEEP).

Formuła przekazywania wiedzy z zakresu bezpieczeństwa i zasad właściwego postępowania w sytuacji zagrożenia wykorzystywana w Interaktywnym Centrum Edukacji Ekologicznej i Przeciwpowarowej jest jedyna w swoim rodzaju i pierwsza w Polsce. Do jej stworzenia zainspirowała nas lubiana przez dzieci i młodzież forma rozrywki, którą postanowiliśmy wykorzystać w celach edukacyjnych, bo jak wiadomo - najciekawszą formą zdobywania wiedzy jest zabawa.

Ponieważ wszystkie dzieci lubią tajemnice, zagadki i ich rozwiązywanie, w sąsiedztwie sali „Ognik” na terenie Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 7 powstał tzw. „escape room”, czyli pokój zagadek - inny niż wszystkie, bo o tematyce przeciwpowarowej i ekologicznej.

Nasz escape room obejmuje 6 pomieszczeń, powiązanych ze sobą funkcjonalnie. W każdym pomieszczeniu należy rozwiązać inną zagadkę. Wykonanie jednego zadania umożliwia przejście do kolejnego pomieszczenia. Dodatkowym utrudnieniem jest konieczność rozwiązania zagadki w jak najkrótszym czasie, tak wprowadzić do zabawy element rywalizacji pomiędzy grupami przechodzącymi przez escape room. Każda zagadka dotyczy innych kwestii bezpieczeństwa, każdy pokój jest inny i zaskakujący, a presja czasu, tak jak w prawdziwym życiu, sprawdza nasze umiejętności radzenia sobie ze stresem.

Zabawa w ICEEP jest uzupełnieniem zajęć, w istniejącej już sali edukacyjnej „Ognik”. Skierowana jest do nieco starszych, 8-11 letnich dzieci. Całość wykonana jest zgodnie z zasadami bezpieczeństwa, odbywa się pod opieką przeszkolonego funkcjonariusza. Poszczególne pomieszczenia są monitorowane przez kamery i posiadają możliwość natychmiastowego ich opuszczenia.



Zdj. Nr 3. Mobilny symulator zagrożeń.

Zajęcia prowadzone w ramach sali edukacyjnej pozwalają w oryginalny i ciekawy sposób przekazać niezwykle istotne wiadomości oraz umiejętności. Dzieci uczą się w warunkach kontrolowanego zagrożenia i mają możliwość poznania właściwych sposobów reagowania. Dzięki zajęciom dzieci uczą się jak unikać zagrożeń w swoim otoczeniu, co można w nim poprawić, aby podnieść poziom bezpieczeństwa swojego i swoich bliskich, a także jak prawidłowo zareagować w przypadku zagrożenia.

Proponowana tematyka obejmuje zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, uświadamianie zagrożeń z jakimi możemy spotkać się na co dzień, naukę prawidłowego zgłoszenia zdarzenia, podstaw pierwszej pomocy, czy zasad właściwej ewakuacji. W trakcie zajęć zwracamy również uwagę na naszą przyrodę – uczymy dbałości o las, wodę czy czyste powietrze. W sezonie grzewczym zwracamy szczególną uwagę na zagrożenia związane z tlenkiem węgla, uświadamiając jak niezwykle ważne jest stosowanie czujek czadu i prawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych.

Festyny

W dniu 7 września 2024 r. na terenie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 8 w Bolechowie odbył się po raz dziesiąty piknik rodzinny „Bezpieczni w powiecie poznańskim”. Piknik organizowany jest przez starostę poznańskiego Jana Grabkowskiego oraz Komendanta Miejskiego PSP w Poznaniu – st. bryg. Jacka Michalaka.

Jak zwykle piknik w Bolechowie cieszył się olbrzymim zainteresowaniem. Do Bolechowa zjechały rodziny z dziećmi, na które przez cały dzień czekało mnóstwo atrakcji. Tegoroczny, ósmy piknik „Bezpieczni w powiecie poznańskim”, rozpoczął się od części oficjalnej, podczas której starosta poznański - Jan Grabkowski przekazał sprzęt przedstawicielom jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z powiatu poznańskiego.

Podczas zabawy 32 jednostki ochotniczych straży pożarnych z powiatu otrzymały od starosty poznańskiego sprzęt. Zakupiono agregaty prądotwórcze o wartości blisko 160000 zł.

Wspaniała pogoda przyciągnęła do Bolechowa tłumy mieszkańców z powiatu. Tak jak w latach ubiegłych na wszystkich czekała moc atrakcji. Punkt z książkami, malowanie twarzy czy dmuchańce sprawiły wielką uciechę najmłodszym. Mieszkańcy licznie brali udział w konkursach, widowiskowych pokazach psów współpracujących ze służbami mundurowymi oraz prezentacjach możliwości strażaków, policjantów i strażników granicznych. Służby przygotowały stoiska, gdzie edukowały jak wzywać pomoc oraz w jaki sposób radzić sobie z zagrożeniami. Dużą atrakcją była możliwość wejścia do wozu strażackiego czy policyjnego. Popularnością cieszył się również zadymiony namiot, gdzie strażacy uczyli, jak zachować się w czasie niebezpieczeństwa pożarowego.

Uczestnicy pikniku mogli też wziąć udział w konkursie, w którym do rozdania było sto czujek dymu.

Podczas festynu nie zabrakło koncertów. Największym wydarzeniem był występ gwiazdy imprezy – Michała Wiśniewskiego. A na finał, wzorem poprzednich lat, kąpiel w pianie strażackiej, na którą najbardziej czekali najmłodsi uczestnicy. Piknik rodzinny w Bolechowie to nie tylko doskonała okazja do wspólnej zabawy. Przypomnijmy, że od 2014 roku powiat poznański przekazał strażakom OSP sprzęt o wartości blisko 1 miliona złotych. Dotychczas wśród darów znalazły się m.in. agregaty prądotwórcze, piły spalinowe, prądownice czy pompy głębinowe. Od 2000 roku na poprawę bezpieczeństwa powiat wydał ponad 39 milionów złotych.

Wypoczynek dzieci i młodzieży

W 2024 r. wydano łącznie 74 opinie w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym 6 dla miejsc przeznaczonych na kolonie lub obozy. Obiekty przeznaczone na kolonie i obozy zostały skontrolowane przez funkcjonariuszy KM PSP w Poznaniu. Wszystkie te obiekty zlokalizowane są na terenie gmin powiatu poznańskiego. Szczególną uwagę zwracano na miejsca noclegowe znajdujące się w lasach, w ramach obozów harcerskich. W trakcie ich trwania funkcjonariusze pionu kontrolno-rozpoznawczego oraz jednostek ratowniczo-gaśniczych przeprowadzali na terenie obozów wizje lokalne, połączone z praktycznym sprawdzaniem warunków i organizacji ewakuacji, a także miejsc usytuowania podręcznego sprzętu gaśniczego, miejsc i dróg wyznaczonych do ewakuacji. Strażacy przeprowadzali również prelekcje i pogadanki edukacyjne, w trakcie których szczególną uwagę zwracano na zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, a także zasady zachowania w czasie burz i porywistych wiatrów oraz sposoby łączności w trakcie zagrożenia. Ww. działania podjęte zostały na wszystkich obozach, ponadto dokonano rozpoznania terenów obozów harcerskich, warunków dojazdu oraz możliwości prowadzenia działań, a także sprawdzenia na terenie obozów harcerskich zasad bezpieczeństwa i procedur w tym zakresie, a także sprawdzenia kanałów łączności uzgodnionych z organizatorem.

Działalność Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych

Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze KM PSP w Poznaniu w 2024 r., zrealizowały łącznie 419 przedsięwzięć z zakresu prewencji społecznej, w których udział wzięło ok. 13 891 dzieci i młodzieży oraz ok. 5 467 osób dorosłych, w tym 702 seniorów 60+. Powyższe przedsięwzięcia realizowane były w ramach programów „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Obejmowały one spotkania zarówno na terenie JRG, jak i np.: w szkołach, przedszkolach, w trakcie festynów czy pikników rodzinnych, jak również:

- Spotkania i pogadanki dla dzieci i młodzieży przeprowadzane bezpośrednio w placówkach oświatowych przez funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, mające na celu omówienie podstawowych zagadnień związanych z bezpieczeństwem pożarowym
- Publikowanie w lokalnej prasie osiedlowej oraz portalach internetowych, zagadnień związanych z zapewnieniem szeroko pojętego bezpieczeństwa.
- Spotkania z seniorami w ramach kampanii społecznej „Kręci mnie bezpieczeństwo” gdzie omawiane są zasady bezpieczeństwa pożarowego, ewakuacji, a także udzielania pierwszej pomocy.
- Działania edukacyjno-informacyjne związane z bezpieczeństwem sezonu jesienno-zimowego w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.
- Cykliczne spotkania funkcjonariuszy KM PSP w Poznaniu z mieszkańcami miasta i powiatu poznańskiego.
- Spotkania oraz bieżąca współpraca dowódców jednostek ratowniczo – gaśniczych z radami osiedli, na których omawiane są zagadnienia pilotażowego programu poprawy bezpieczeństwa pożarowego mieszkańców.

Działania tut. komendy wspomagane były środkami finansowymi pochodzącymi ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu, dzięki którym wydrukowano dyplomy i naklejki dla uczestników zajęć, zakupiono

artykuły i ulotki edukacyjne dla dzieci i młodzieży (odblaski, linijki, długopisy, notesy, worki, wycinanki itp.), oraz szereg innych przedmiotów i artykułów promujących szeroko pojęte bezpieczeństwo.

Cel operacyjny 3

Ochrona mieszkańców przed zagrożeniami zewnętrznymi.

- a) Działanie 1 - Poprawa bezpieczeństwa pożarowego poprzez zwiększenie skuteczności działań prewencyjnych i kontrolnych.

Miernik działania	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Ilość przeprowadzonych kontroli w poszczególnych obiektach (w tym ilość wydanych decyzji administracyjnych, ilość stwierdzonych uchybień)	179	178	166 (8 decyzji adm, 227 uchybień)	348 (18 decyzji, 309 uchybień)	372 (14 decyzji, 399 uchybień)	432 (74 decyzje, 1416 uchybień)
Ilość przeprowadzonych rozpoznawczych kontroli obiektów	-	-	-	93	33	126
Ilość przeprowadzonych ćwiczeń na obiektach	-	-	-	54	46	32

- b) Działanie 2 – Wzmocnienie systemu ratowniczego na terenie powiatu poznańskiego.

Miernik działania	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Ilość jednostek OSP włączonych do krajowego systemu ratowniczego – gaśniczego	1	1	3	1	7	1
Sprzęt przekazany przez KM PSP w Poznaniu dla OSP	4 pojazdy 8 sprzęt różny	2 pojazdy 5 sprzęt różny	2 pojazdy	3 pojazdy 1 sprzęt	2 pojazdy 6 sprzęt różny	2 pojazdy
Zakupy sprzętu realizowane przez OSP, gminy, Starostwo Powiatowe w Poznaniu	361 sztuk sprzęt różny	459 sztuk sprzęt różny	979 sztuk sprzęt różny	1282 sztuk sprzęt różny	-	190 sztuk sprzęt różny

Opracował kpt. Piotr Ratajczak
Wydział Operacyjno-Szkoleniowy
KM PSP w Poznaniu

Poznań, styczeń 2025

Załącznik nr 2



Starostwo Powiatowe w Poznaniu

6.3 Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

a. Cel operacyjny 1 - Poprawa funkcjonowania i warunków pracy policji

- **Działanie 1 - Wsparcie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w zakupie niezbędnego sprzętu i wyposażenia oraz uczestniczenie w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych**

Realizatorzy działania

- Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Partnerzy

- Komenda Miejska Policji w Poznaniu

- Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu

- Urzędy miast i gminy Powiatu Poznańskiego

Mierniki działania:

- - **liczba i rodzaj zakupionego sprzętu** – pojazd nieoznakowany typu furgon wraz z przystosowaniem i niezbędnym wyposażeniem dla Grupy Realizacyjnej Wydziału Sztab Policji KMP w Poznaniu (4 kaski, 10 interkomów, 20 koszulek okolicznościowych, organizacja Św. Policji, 3 torby specjalistyczne dla techniki kryminalistycznej, 100 kalendarzy, doposażenie sekretariatu Komendanta Miejskiego, wyposażenie dla NGRMP (4 pary butów, 4 komplety mundurów, 4 kurtki oraz materiały potrzebne do usprawnienia pracy Grupy Minersko - Pirotechnicznej), materiały dla informatyków)
- **liczba i rodzaj przeprowadzonych prac budowlanych i remontowych**
- – współfinansowanie remontu szatni oraz pomieszczeń socjalnych Komisariatu Policji w Swarzędzu 100.000,00
- wsparcie prac koncepcyjnych i projektowych, a także remontu i modernizacji systemu monitoringu wizyjnego budynku oraz systemu klimatyzacji w siedzibie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu przy ul. Szylinga 2 – 300 000,00
- współfinansowanie zadania „Remont wraz z dostosowaniem zaplecza psów służbowych do obowiązujących przepisów” przy ul. Taborowej 22 w Poznaniu -300.000,00

- „Najlepszy Komisariat Roku Powiatu Poznańskiego” (I miejsce – KP Pobiedziska – kwota 30 000 zł (remont)
- II miejsce – KP Kostrzyn – kwota 10.000,00 (ekspres, dyski, alcoquant)
- III miejsce – KP Buk, kwota 5 000 zł (czyszczarka, booster, kable rozruchowe, telefon, ładowarka, przedłużacz, niszcarka, latarka)

- **Działanie 2 – Zwiększenie efektywności pracy funkcjonariuszy poprzez nagrody w konkursie „Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” oraz nagrody za osiągnięcia w służbie.**

Realizatorzy działania

- Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Partnerzy

- Komenda Miejska Policji w Poznaniu

Mierniki działania:

- **ocena pracy dzielnicowych zgłoszonych do konkursu „Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” – dzielnicowi nagrodzeni w konkursie:**

I miejsce - mł. asp. Dariusz Kędziora - Komisariat Policji w Czerwonaku

II miejsce - mł. asp. Michał Orczykowski - Komisariat Policji w Suchym Lesie

III miejsce - asp. szt. Tomasz Kasprzak - Komisariat Policji w Kostrzynie

- **liczba nagrodzonych policjantów zgodnie z regulaminem przyznawania nagród przez Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu** - 30 policjantów

- **wielkość wydatków przeznaczonych na zwiększenie efektywności pracy funkcjonariuszy oraz nagrody za osiągnięcia w służbie** – 25.000,00 zł

b. Cel operacyjny 2 - Poprawa funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej

- **Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu w zakupie niezbędnego sprzętu i wyposażenia, usług oraz uczestniczenie w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych.**

Realizatorzy działania

- Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Partnerzy

- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

Mierniki działania:

- **liczba i rodzaj zakupionego sprzętu**

kominiarski strażackie 487 szt., hełm strażacki HEROS 3 szt., ubranie Red Fox z kurtką lekką 20 szt., buty haliix airpower 8 szt., piła szablata 1 szt., kurtyna dymowa 3 szt., latarka kątowna 6 szt., kask ochronny z akcesoriami 21 szt., prądownica wysokociśnieniowa 4 szt., filtropochłaniacz 70 szt., kombinezon chemoodporny 100 szt., sorbenty rękawy 10 opakowań, bielizna termoaktywna 52 kpl., przyrząd zjazdowy 1 szt., wykonanie wydruków "wóz z drabiną"- straż pożarna od wycięcia 250 kpl., zakup środków medycznych do apteczek. Dofinansowanie jednego pojazdu gaśniczego GCBA, dofinansowanie jednego operacyjnego pojazdu lekkiego, dofinansowanie jednego pojazdu rozpoznawczo-ratowniczego, dofinansowanie sprzętu ratowniczego (sprężarka, 2 zestawów poduszek pneumatycznych, dwóch zestawów akumulatorowych do urządzeń hydraulicznych). Sfinansowanie zakupu kontenera na zużyte składniki majątku trwałego.

- **liczba i rodzaj przeprowadzonych inwestycji** – Sfinansowanie zakupu oraz montażu urządzeń klimatycznych w JRG 6 Krzesiny.

- **wielkość wydatków przeznaczonych na zakup sprzętu i wyposażenia** – 1.080.000,00 zł

- **Działanie 2 – Zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych z Zarząd Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej**

Realizatorzy działania

- Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Partnerzy

- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

- Zarząd Powiatowy Ochotniczych Straży Pożarnych

- Urzędy miast i gminy Powiatu Poznańskiego

Mierniki działania:

- **liczba i rodzaj przeprowadzonych imprez i zawodów** – 13 w tym imprezy sportowe,

- **wielkość wydatków przeznaczonych na współpracę z OSP** – 789.00,00 zł

- **liczba i rodzaj finansowego wsparcia OSP** - Kwotę 164.180,00 zł przeznaczono na zakup sprzętu dla Jednostek OSP, 32 Jednostek OSP zakupiono agregaty prądotwórcze FOGO F4001 i SE.

- **wielkość wydatków przeznaczonych dla OSP** – 267.580,00 zł

- **liczba interwencji jednostek OSP** – 6130

Mierniki działania:

- **ilość przeprowadzonych szkoleń w ośrodku** – 21

- **liczba przeszkolonych druhów ochotników** – 440

- **Działanie 3 – Coroczne przyznawanie nagrody za wybitne osiągnięcia w służbie lub pracy społecznej w konkursie „Strażak Roku Powiatu Poznańskiego”**

Realizatorzy działania

- Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Partnerzy

- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

- Zarządy Gminne i Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP

- Wójtowie i Burmistrzowie gmin Powiatu Poznańskiego

Mierniki działania:

- **ocena dokonań zgłoszonych do konkursu „Strażak Roku Powiatu Poznańskiego”**: z KM PSP w Poznaniu zgłoszono 2 strażaków, z OSP zgłoszono 6 ochotników zwycięzcami i nagrodzeni zostali:

KM PSP w Poznaniu

I nagrodę finansową i tytuł „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” dla strażaka z PSP st. ogn. Piotr Andrzejewski – Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 8 w Bolechowie;

I nagrodę finansową i tytuł „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” dla strażaka z PSP st. ogn. Marcin Ratajczak – Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 9 w Mosinie;

OSP,

*I nagrodę finansową oraz tytuł „Strażak Roku Powiatu Poznańskiego” dla strażaka ochotnika druha
Natalia Haściło-Krakowska – OSP Puszczykowo, gm. Puszczykowo;*

II nagrodę finansową dla strażaka ochotnika

druh Rafał Świątek – OSP Kobylnica, gm. Swarzędz;

III nagrodę finansową dla strażaka ochotnika

druh Paweł Grzeszczak – OSP Gowarzewo, gm. Kleszczewo;

**Cel operacyjny 3 – Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań
obronnych**

- **Działanie 1 – Utrzymanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego Centrum
Zarządzania Kryzysowego Starosty Poznańskiego z zakresu zarządzania kryzysowego
i spraw obronnych**

Realizatorzy działania

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Poznaniu

Partnerzy

- Komenda Miejska Policji w Poznaniu
- Gminne i Wojewódzkie Centra Zarządzania Kryzysowego
- Inspekcje Sanitarne, Weterynaryjne itp.

Mierniki działania:

- liczba zgłoszeń telefonu alarmowego – 44 po godzinach pracy i w dni wolne od pracy

- stopień wyposażenia powiatowej bazy materiałów i sprzętu przeciwpowodziowego –

*W roku 2024 zakupiono: 3 szt. osuszaczy; 6 szt. przenośnych stacji zasilania;
32 szt. łózek połowych oraz 32 szt. śpiworów.*

Obecnie na stanie bazy znajduje się m.in.:

- 40 tys. worków;
- 5 tys. m² folii do uszczelniania wałów;
 - 20 agregatów różnej mocy;
 - 6 mobilnych stacji zasilania;
- 7 pomp (szlamowych i pływających);
- sprzęt okopowy i kwaterunkowy;
- 4 - osobowa łódź płaskodenna z silnikiem;
- 4 i 6 - osobowy ponton z silnikiem;
- 6 osuszaczy wysokiej wydajności;
- 5 pił spalinowych;
 - 47 płacht do zabezpieczenia zerwanych/uszkodzonych dachów;
 - 18 odcinków mobilnej zapory przeciwpowodziowej (10-metrowych o wysokości piętrzenia 110 cm);

- wielkość wydatków na doposażenia bazy – 77.093 zł

Opracowano:

WBiZK Starostwa Powiatowego w Poznaniu

**„ Program zapobiegania przestępczości
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego powiatu poznańskiego”
w roku 2024.**

Poznań, styczeń 2025

Załącznik nr 2



Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

6.4 Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu**Cel Operacyjny 1 – Przebudowa i rozbudowa sieci dróg powiatowych****Mierniki działania****Inwestycje zakończone w roku 2024 – 9 zadań****Liczba kilometrów przebudowanych/zbudowanych :**

- dróg 2,21 km
- obiekty mostowe 2 szt. (tunel drogowy + przepust drogowy)
- chodników 9.325 m²
- dróg rowerowych 2.697 m²
- Wysokość uzyskanych i wykorzystanych środków finansowych 47.772.240,61 zł

Źródła finansowania

- Środki własne powiatu poznańskiego 25.179.910,12 zł
- Środki własne miast i gmin powiatu poznańskiego 16.397.736,48 zł
- Dofinansowania ^{*)}:
 - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (Urząd Wojewódzki) 6.194.594,01 zł
 - Subwencja ogólna budżetu państwa (Ministerstwo Infrastruktury) - zł
 - Fundusze Unijne (Urząd Marszałkowski) - zł

- Partnerzy zewnętrzni^{*)} Wartość dofinansowania nie jest ostateczna i rozliczona. Beneficjent – Powiat Poznański**Cel Operacyjny 2 – Remont i utrzymanie sieci dróg powiatowych**

- Działanie 1 – Remont i utrzymanie dróg, chodników, ścieżek rowerowych i obiektów mostowych oraz elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego

Mierniki działania

Liczba wykonanych remontów:

- dróg (nakładki bitumiczne) 1 zadanie / 0,94 km
 - obiekty mostowe i przepusty 3 szt.
 - remonty częściowe nawierzchni dróg masą bitumiczną na gorąco 3.060,3 Mg masy bit.
 - remonty częściowe nawierzchni dróg emulsją asfaltową i grysami 30.769,1 m2
 - remonty spękań nawierzchni masą zalewową 1.525,2 mb
 - chodników 2.537 m2
 - oznakowania pionowego 1.056 szt.
 - oznakowania poziomego 65.949,2 m2
 - Wysokość uzyskanych i wykorzystanych środków finansowych 8.522.711,96 zł
- Źródła finansowania
- Środki własne powiatu poznańskiego 7.535.080,61 zł
 - ~~Środki własne miast i gmin powiatu poznańskiego~~ - zł
 - Dofinansowania ^{*)}:
 - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (Urząd Wojewódzki) 987.631,35 zł

Ponadto siłami własnymi ZDP (Obwody Drogowe w Biskupicach i Zamysławie) wykonano:

- remonty częściowe nawierzchni dróg masą bitumiczną na gorąco 347 m2
- remonty częściowe nawierzchni dróg masą bitumiczną na zimno 982 m2
- remonty częściowe nawierzchni dróg emulsją asfaltową i grysami 23.890 m2
- remonty chodników 563 m2
- oznakowanie pionowe 586 szt.
- Szacunkowa wartość w/w robót ok. 3.100.000,00 zł

W roku 2024 odbyło się 5 posiedzeń Zespołu do spraw Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na których omówiono łącznie 43 zagadnienia dotyczące dróg powiatowych i gminnych.

- Działanie 2 – Zimowe utrzymanie dróg – „Akcja zima”

Mierniki działania

Liczba wykonanych działań;

- piaskarkami - 22
- pługami - 5

Źródła finansowania

- Środki własne powiatu poznańskiego 1.275.564,43 zł

Opracowano:

ZDP w Poznaniu

„ Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w roku 2024.

Poznań, styczeń 2025

Załącznik nr 2



POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE

Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2024 roku.

6.5 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu

Cel operacyjny 1 – Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

I. Działanie I: Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób doświadczających przemocy.

W ramach realizacji celu operacyjnego prowadzono szeroki zakres działań. Obejmowały one zakres od rozmów diagnostycznych w Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych, po rozmowy interwencyjne z osobami doświadczającymi przemocy, zarówno w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie jak i placówkach wspierających m.in. osoby doświadczające przemocy domowej.

W Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych, Ośrodku Interwencji Kryzysowej i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie udzielano przez cały okres sprawozdawczy porad dotyczących przeciwdziałania przemocy. Jak wskazują poradnie psychologiczno-pedagogiczne, ich ilość jest trudna do oszacowania z uwagi na fakt, iż nie każda rozmowa dotyczyła przemocy, niektóre rozmowy nie dotyczące przemocy okazywały się kontaktami interwencyjnymi z osobą doświadczającą przemocy. Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne wskazują, że tego typu kontaktów zrealizowały około 35. Ponadto w ramach swoich działań pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych biorą czynny udział w spotkaniach zespołów interdyscyplinarnych w swoich gminach, a także często są członkami grup roboczych związanych z prowadzonymi przez Ośrodki Pomocy Społecznej procedurami Niebieskich Kart

Ośrodek Interwencji Kryzysowej wskazuje, że udzielono informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 39 osobom.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udzieliło 115 porad mieszkańcom powiatu, przy czym pamiętać trzeba, że każdy kontakt dotyczył nie mniej niż 3 kwestii problemowych. Ponadto tutaj Centrum realizuje

ustawowy obowiązek oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej. W trakcie tych spotkań, nierzadko poruszane są także kwestie dotyczące przemocy (w roku 2024 ocena sytuacji dziecka realizowana była dla ok. 500 dzieci).

Kolejną ważną częścią działań jakie realizowane są wśród mieszkańców powiatu poznańskiego jest działalność edukacyjna. Taką formę wsparcia zrealizowano dla około 150 osób.

Wśród podjętych czynności przez:

- **poradnie psychologiczno-pedagogiczne wymienić można:**
 - Spotkania z pedagogami i psychologami szkół,
 - Spotkania z pracownikami przedszkoli,
 - Szkolenia doszkalające dla pracowników merytorycznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, pedagogów i psychologów szkolnych,
 - Zorganizowano zajęcia integracyjno-profilaktyczne dla uczniów szkół podstawowych,
 - Indywidualne spotkania terapeutyczne z uczniami,
 - Spotkania psychoedukacyjne z rodzicami,
 - Zajęcia warsztatowe dla rodziców,
- **Ośrodek Interwencji kryzysowej w ramach działań edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej przeprowadził:**
 - Indywidualne spotkania psychoedukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
 - Animacje społeczna w mediach,
- **Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w 2024 r. przeprowadziło:**
 - warsztaty profilaktyczne pt. „Jak wpierać dziecko z doświadczeniem krzywdzenia i chronić je przed przemocą.”

W ramach działań edukacyjnych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspólnie z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej przygotowało spot społeczne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w ramach Kampanii „16 dni Bez Przemocy” organizowanej przez Women’s Global Leadership Institute.

Kolejnym działaniem podjętym przez tut. Centrum było zaproszenie placówek opiekuńczo-wychowawcze z terenu powiatu poznańskiego do wzięcia udziału w Kampanii pt. „Dzieciństwo Bez Przemocy” którą PCPR aktywnie promował w swoich mediach społecznościowych.

W ramach współpracy z Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim w Poznaniu tut. Centrum wraz z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej uczestniczyło w wydarzeniu „Escape Truck” w ramach Europejskiego Dnia Walki z Handlem Ludźmi.

Ponadto w ramach przeciwdziałania handlowi ludźmi, w wyniku działań Wojewódzkiej Komendy Policji i Fundacji przeciwko handlowi ludźmi i niewolnictwu „La Strada” oraz wsparciu tut. Centrum do Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy został przyjęty do małoletni cudzoziemiec.

Ważną kwestią jest również wprowadzenie Standardów Ochrony Małoletnich. W dniu 15 lutego 2024 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1606), które nałożyły na każdy podmiot pracujący z dziećmi obowiązek posiadania standardów ochrony małoletnich.

Standardy ochrony małoletnich to dokument skonstruowany jako zbiór zasad i procedur postępowania, które mają być przestrzegane i stosowane w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletnich. Dokument określa organizację ochrony małoletnich przed krzywdzeniem, sposób dokumentowania, zasady opracowywania planu wspierania osoby doznającej przemocy i wiele innych. W roku 2024 w pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zgłosili 5 zdarzeń w rodzinach zastępczych w ramach ww. wprowadzonych Standardów.

II. Działanie 2: Organizowanie opieki całodobowej dla dzieci pozbawionych opieki przez rodziców biologicznych.

Na terenie powiatu poznańskiego funkcjonuje 350 rodzin zastępczych i 2 rodzinne domy dziecka. Obok nich uzupełnieniem systemu opieki nad dziećmi pozbawionymi opieki jest pięć placówek opiekuńczo-wychowawczych(PO-W). Na terenie powiatu poznańskiego funkcjonuje pięć placówek PO-W funkcjonują w czterech lokalizacjach. W miejscowości Kórnik-Bnin, Kobylnica, Jasin oraz Swarzędz.

- Dom Dziecka w Kórniku-Bninie (ul. Błażejewska 63, Kórnik) – dla 14 dzieci,
- Dom Dziecka Nr 2 w Kórniku-Bninie (ul. Błażejewska 63A, Kórnik) – dla 14 dzieci,
- Ośrodek Wspomagania Rodziny w Kobylnicy (ul. Poznańska 97, Kobylnica) – dla 14 dzieci,
- Ośrodek Wspomagania Rodziny Nr 2 w Jasinie (ul. Cmentarna 38, Jasin) – dla 14 dzieci.
- Dom Rodzinny w Swarzędzu (os. Dąbrowszczaków 15/1-2, Swarzędz) – dla 8 dzieci.

Dzieci są najbardziej narażone na negatywne konsekwencje zdarzeń jakie spotykają rodziny. Śmierć opiekunów, niedostateczna opieka ze strony opiekuna, przemoc domowa, uzależnienia, itp. we wszystkich tych rodzajach zdarzeń koniecznym staje się zapewnienie dziecku właściwej opieki. W 2024 roku w pieczy zastępczej umieszczono łącznie 103 dzieci ze środowiska:

- 18 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych
 - 10 dzieci narodowości polskiej – na terenie powiatu
 - 1 dziecko narodowości ukraińskiej – na terenie powiatu
 - 1 dziecko cudzoziemskie – na terenie powiatu
 - 6 dzieci narodowości polskiej – poza terenem powiatu
- 85 dzieci w rodzinach zastępczych na terenie powiatu
 - 81 dzieci narodowości polskiej
 - 4 dzieci narodowości ukraińskiej

Cel operacyjny 2 – Wsparcie rodzin w sytuacjach kryzysowych

III. Działanie 1: Wspieranie mieszkańców powiatu w udzielaniu kompleksowej pomocy osobom, które ucierpiały na skutek różnego rodzaju zdarzeń losowych oraz klęsk żywiołowych.

Podstawową jednostką działającą na terenie powiatu poznańskiego, której działalność skierowana jest do osób w sytuacji kryzysowej jest Ośrodek Interwencji Kryzysowej(OIK). Przy ośrodku działa także hostel, gdzie osoby potrzebujące szerszego wsparcia (w tym mieszkaniowego – z wyłączeniem problemu bezdomności) mogą znaleźć pomoc.

W 2024 r. OIK udzielił wsparcia w formie schronienia w hostelu dla 23 osób. W tym 13 osobom udzielono schronienia, które ucierpiały na skutek zdarzeń losowych lub klęsk żywiołowych. Jednocześnie do pracowników Ośrodka zgłosiło się 207 osób znajdujących się w kryzysie. OIK ściśle współpracuje w swych działaniach z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, które kieruje do hostelu wszystkie osoby tam przebywające (na wniosek m.in. samego OIK, ale także i na wniosek Ośrodków Pomocy Społecznej działających na terenie gmin zamieszkujących przez beneficjentów pomocy).

Kolejną jednostką udzielającą wsparcia i pomocy w sytuacjach kryzysowych dla mieszkańców powiatu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Jego pracownicy (głównie psychologowie i radcy prawni) w roku 2024 udzielili łącznie 115 porad w tym 66 porad psychologowie i 49 porad radcy prawni.

Poza wspomnianym wyżej Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, Powiatowe Centrum współpracuje także z Domem Samodzielnego Rodzica w Lisówkach. Dom Samodzielnego Rodzica (DSR) oferuje szerokie wsparcie dla samotnego rodzica (także mężczyzn), którzy na skutek zdarzeń losowych lub przemocy są pozbawieni także i dachu nad głową. W okresie 2024 roku DSR przyjął 18 rodzin (43 osoby). Mieszkańcy Domu Samotnego Rodzica mogą liczyć na szerokie wsparcie począwszy od zajęć z psychologiem, terapeutą, asystentem rodziny czy pracownikiem socjalnym. Zajęcia przyjmują różne formy m.in. warsztaty prowadzenia gospodarstwa domowego, konsultacje prawne.

Opracowano:

PCPR w Poznaniu